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PETRUSKA 
AZ EGYÉNI FELELŐSSÉG IS 
MEGJELENIK DALAIMBAN
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ÍGY ÚJULHAT MEG 
A FENEKETLEN-TÓ 
KÖRÜLI PARK

Már véleményezhetők 
a fejlesztés 
koncepciótervei

A Feneketlen-tónál lévő közpark 
egészének felújítása hosszabb folya-
matban, ütemezetten, az egyes 
részfeladatok további egyeztetésével, 
a rendelkezésre álló önkormányzati 
forrásokhoz igazodva valósulhat 
meg a fővárosi és a XI. kerületi önkor-
mányzat együttműködésében. Az első 
lépés a játszótér felújítása lesz 2024 
nyarán, az év második felében követ-
kezik a Villányi út felőli pihenőparki 
terület. A Feneketlen-tó környékének 
egészére kiterjedő terveket két válto-
zatban készítették el, a Városháza 
idén április 30-áig várja az ezekkel  
kapcsolatos lakossági kérdéseket, 
javaslatokat.

A legtranszparensebb magyar városok között a kerület

Újbuda dobogós lett 
átláthatóságban
A második helyen végzett 
az országban Újbuda 
Önkormányzata az Ez 
a Minimum! program 
idei felmérésén, amely 
a városok, kerületek 
átláthatóságát vizsgálta.

A 2024-es önkormányzati vá-
lasztások előtt az Ez a Minimum! 
átláthatósági programot öt éve 
meghirdető Átlátszó.hu, a K-Mo-
nitor és a Transparency Interna-
tional Magyarország újból elvé-
gezte a programban részt vevő 
önkormányzatok értékelését, 
kiegészítve a kezdeményezésben 
nem részt vevő önkormányza-
tokkal. Az élen Budapest VIII. 
kerülete (Józsefváros) végzett, 
utána következik a XI. kerület 
(Újbuda) és a VI. kerület (Teréz-
város); a vidéki önkormányzatok 
között a legjobb eredményt az 5. 
helyezett Baja érte el. A legke-
vesebb és legrosszabb minőségű 
köz érdekű adat Budapest V. ke-
rületének (Belváros) honlapján 
érhető el a vizsgált önkormányza-
tok közül.

Az Átlátszó.hu, a K-Monitor 
és a Transparency International 
Magyarország 2019-ben hirdet-

te meg az Ez a Minimum! nevű 
programját, amely hat témában 
foglalta össze a helyi döntésho-
zatal átláthatóságának a törvényi 
előírásokon alapuló és azokat 
kiegészítő alapkövetelményeit. 
Ezek az alábbiak: nyilvános mű-
ködés, közérdekű adatigénylések, 
átlátható költségvetési gazdál-
kodás, nyilvános szerződések 
és közbeszerzések, önkormány-
zati tulajdonú vállalatok, elszá-
moltatható döntéshozók. A prog-
ramhoz egyaránt csatlakoztak 
vidéki és fővárosi polgármester- 
és képviselőjelöltek, akik vállal-
ták, hogy a ciklus végéig megva-
lósítják a kitűzött célokat.

A kezdeményezést elindító há-
rom szervezet először az önkor-
mányzati ciklus közepén értékel-
te a legnagyobb önkormányzatok 
közzétételi gyakorlatát – ekkor 
Újbuda végzett az élen –, most 
pedig cikluszáró értékelést vég-
zett az Ez a Minimum! szempont-
jai alapján. A 2023 végén indult 
és 2024 márciusban lezárult átlát-
hatósági értékelés megállapításai 
szerint a vállalást tett, döntően el-
lenzéki irányítású városok több-
sége megtartotta 2019-es ígéretét, 
és érdemi lépéseket tett az átlát-
hatóság ígért növelése érdeké-

ben, figyelembe véve a civilek 
javaslatait. Az Ez a Minimum! 
program hatása olyan önkor-
mányzatoknál is érzékelhe-
tő volt, ahol a városvezetés 
nem vállalta annak meg-
valósítását.

A ciklusközi, 2022-es 
értékeléshez képest mos-
tanra érzékelhetően nőtt 
a különbség a vállaláso-
kat tevő önkormányzatok 
és a kontrollként kiválasz-
tottak átláthatósági telje-
sítménye között. A három 
dobogós önkormányzat-
nál a vizsgált adatkörök 
és közzétételi módok 80-
90 százalékát azonosítot-
ták a vizsgáló szervezetek 
a honlapokon, ami kiváló 
eredmény. Számos tele-
pülés, köztük a főváros 
70-80 százalékos ered-
ménye is jónak mondható, ebbe 
a kategóriába tartozik az élme-
zőny három vidéki települése, 
Baja, Szigetszentmiklós és Szom-
bathely is.

Az átlag alatti eredményt elérő 
önkormányzatok nem lehetnek 
büszkék magukra. Erősen hiányos 
a közzétételi gyakorlat a debrece-
ni, a nyíregyházi, a tatabányai, 

a hódmezővásárhelyi és a győri 
önkormányzat esetében.

Elégtelenre teljesített a mind-
össze 30 százalékot elérő V. kerü-
let. A budapesti Belváros honlapja 
az alapvető törvényi előírásoknak 
sem felel meg, miközben a kör-
nyező kerületek Magyarország 
leginkább átlátható önkormány-
zatai közé tartoznak.

A program kezdeménye-
zői bíznak benne, hogy az Ez 
a Minimum! hatására több ada-
tot közzétevő önkormányzatok 
fenntartják és fejlesztik közzé-
tételi gyakorlatukat, átláthatóbb 
működésük pedig más önkor-
mányzatok számára is példaként 
szolgál a jövőben.

atlatszo.hu

Déli Körvasút: 
legalább az éjszakák 
nyugodtak

Azonnali hatállyal megszüntette múlt csü-
törtökön az éjszakai munkavégzést a Fe-
rencváros–Kelenföld vasútvonal, azaz Déli 
Körvasút beruházás teljes területén az épí-
tési és közlekedési miniszter. Lázár János 
Facebook-posztban jelentette be döntését. 

Mint arról lapunk is beszámolt, március 
21-én este a Polgárok a Pályán az Élhető 
Környezetért (POPÉK) Egyesület szerve-
zésében tüntetés volt a Hamzsabégi sétány 
és a Bartók Béla út sarkán a területen zajló 
szabálytalan fakivágások, valamint a beru-
házó, a Mészáros Lőrinc tulajdonában lévő 
V-Híd Zrt. által késő este, éjszaka is folyta-
tott munkálatok okozta zaj miatt. A békés 
tüntetésen kerületi politikusok is megjelen-

tek, dr. László Imre polgármestert a kiérke-
ző rendőrök igazoltatták. A polgármester 
ugyanazon a napon nyílt levélben kérte 
Lázár János minisztertől, hogy „beruhá-
zóként utasítsa a vállalkozót a jogellenes 
cselekmények megszüntetésére, egyúttal 
biztosítsák legalább a nyugodt pihenés le-
hetőségét az itt élőknek”.

A Lázár János posztjához csatolt mi-
nisztériumi dokumentum szerint a POPÉK 
kijelentette, hogy az éjszakai munkavég-
zés nélküli munkarend összeegyeztethető 
az ott élők mindennapjaival. A húsvéti ün-
nepek idejére, vagyis a március 29. és ápri-
lis 1. közötti napokra mindennemű munkát 
leállított a minisztérium.

Sok vásárlót vonz a vasárnaponként is nyitva tartó Budaörsi úti Virágpiac, az oda 
érkező autósok azonban komoly problémákat okoznak: a panaszok szerint „telepar-
kolják” a lakó-pihenő övezetben élők előkertjeit, kidöntik a fákat, ráállnak a garázsok 
bejáróira. Ennek a helyzetnek a kezelésére vállalkozott Keller Zsolt és Görög András 
önkormányzati képviselő azzal, hogy a rendőrséggel és az Újbudai Közterület-fel-
ügyelettel közösen lezárták a lakó-pihenő övezet utcáinak bejáratát, és ellenőrizték 
a behajtani szándékozó autósok lakcímkártyájt. Azokat, akik nem a környező utcák 
lakói voltak, másfelé terelték. A következő hetekben még biztos lehet számítani ilyen 
és ehhez hasonló akciókra. A lakók kérésére megállni tilos, illetve parkolni tilos táb-
lákat fognak kihelyezni az érintett utcákban, az önkormányzat közlekedési osztálya 
elkezdte a tervezést és a szükséges engedélyek benyújtását. A Virágpiac üzemeltetője 
és az önkormányzat tárgyal a piac mögötti kihasználatlan gokartpálya átalakításáról, 
itt 100–150 autó parkolhat majd a jövőben.

Akció a virágpiac környékén

Új Bubi-állomások Újbudán
Öt új Mol Bubi gyűjtőállomással bővült 
a közbringa-szolgáltatás Újbudán, így 
városszerte már 207 helyszínen lehet a zöld 
kerékpárokra pattanni. A fejlesztés célja, 
hogy egyre többen és egyre többször dönt-
senek a kerékpározás mellett, akár a közös-
ségi közlekedéssel kombinálva.

– Nagy igény van Budapesten a fenntartható közössé-
gi közlekedésre és kerékpározásra – mondta el az átadá-
son Kovács Bendegúz, a Budapesti Közlekedési Központ 
(BKK) társadalmi kapcsolatok vezetője. Tájékoztatása sze-
rint míg 2019-ben csak évi 300 ezer utazást regisztráltak, 
2023-ban már több mint tízszer annyian, 3,4 millióan hasz-
nálták a Mol Bubit. A közösségi bringázás népszerűsége 
folyamatosan nő, idén eddig 26 százalékos ugrást mértek 
az előző év azonos időszakához képest.

A BKK hálózatfejlesztésének köszönhetően Újbudán 
öt helyszínen létesítettek új Bubi-állomást: a Budafoki út 
és a Karinthy Frigyes út sarkán, a Vincellér utca és a Bocs-
kai út sarkán, a Hengermalom út–Budafoki út keresztező-
désnél, a Hauszmann Alajos utca és a Szerémi út találko-
zásánál, valamint a Fehérvári úti bringasáv mellett az Etele 
úti kereszteződésnél. A Kelenföldet és Lágymányost érintő 

fejlesztés társadalmi egyeztetés után, 
az önkormányzattal együttműködésben 
valósult meg. – A kerületnek kiváló adott-
ságai vannak a kerékpározáshoz: a lakott 
területek legnagyobb része sík terep, 
a kiterjedt hálózatnak hála pedig szinte 
egész Újbuda átbiciklizhető – mondta el 
az eseményen Erhardt Attila alpolgár-
mester hozzátéve, hogy minden hatodik 
budapesti közbringaállomás Újbudán 
található (szám szerint 36), ez a legna-
gyobb kerületi Bubi-hálózat a főváros-
ban. A Mol Bubi 2014-ben indult 76 állo-
mással, most – tíz évre 
rá – a 207-iket adták át 
az Etele út–Fehérvári 
út sarkán. A korábban 
mérsékelten népsze-
rű közbringarendszer 
életében 2021-ben új 
időszámítás kezdődött: 
racionalizálták a tari-
farendszert, telefonos 
applikációt vezettek be, 
a kerékpárokat pedig 

felhasználóbaráttá tették. Emellett a ko-
rábbi, fémtárcsába illesztős dokkolás he-
lyett az ügyfélnek ma már csupán annyi 
a dolga, hogy QR-kóddal feloldja a zárat, 
ha pedig végzett, letámasztja a biciklit 
a kijelölt zöld kereten belül, majd egy 
kézmozdulattal blokkolja. 

T. D.
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Szülőknek szóló workshopot indított el a Társaság a Szabad ság-
jogokért (TASZ) és a Magyar Anyák mozgalom. Az első budapesti 
alkalmat a B29 Ifjúsági Közösségi Térben tartották. A stratégiai 
együttműködés célja, hogy javuljon a szülők egymás közti, valamint 
az oktatási intézményekkel folytatott kommunikációja.
Az esemény másik fontos témája az alternatív tankönyvek projektje 
volt. Jó pár éve komoly probléma, hogy a közoktatásban kizárólag 
az államilag kiadott tankönyveket lehet használni. A kezdeményezés 
célja, hogy a szülők támogassák a pedagógusokat abban, hogy 
a diákoknak legyen lehetőségük alternatív tankönyvből is tanulni.

Jogtudatosító workshop szülőknek

A kutyasétáltatás szabá-
lyait nem lehet minden 
kutyához „egyénre” szabni, 
így minden gazdit ugyan-
arra kér az önkormányzat: 
használjon pórázt és taka-
rítson fel kutyája után. 
A napokban a közterü-
let-felügyelők is ellenőrizték 
az ebtartási szabályok 
betartását. Gazdagréten 
egyelőre csak figyelmez-
tették a kutyasétáltatókat, 
ám szabálysértés esetén 
lehetőség van helyszíni 
bírság kiszabására – ez  
50 000 forintig terjedhet  
–, vagy közigazgatási 
eljárás kezdeményezésre, 
ami akár 200 000 forintos 
bírsággal is járhat.

Kutyasétáltatás – szabályosan

A Bocskai úton, az Allee közelében lévő Raiffeisen-fióknál ért véget múlt vasárnap 
este fél 11 után egy autós üldözés – számolt be az országos média. Legalább hat rend-
őrautó, köztük civil rendszámos is üldözött egy gépkocsit a bankfiókig. A beszámolók, 
illetve felvételek szerint a kocsi kerekei kidurrantak (ennek hangját hallották a kör-
nyéken lakók), lökhárítója leszakadt, lámpája és ablaka betört. A járműből a rendőrök 
kiszedtek egy férfit, akit a földre fektettek, úgy intézkedtek vele szemben.

Autós üldözés volt a Bocskain

Március 27-én a Fővárosi Katasztrófavédelmi Igazgatóság Dél-budai 
Katasztrófavédelmi Kirendeltség 2023. évi értékelő és feladatszabó 
értekezletén polgármesteri dicséretet kapott Jambrikné Magosi 
Hajnalka tűzoltó alezredes Újbuda közbiztonságáért végzett kiemel-
kedő, lelkiismeretes munkája elismeréseként. A dicséretet Újbuda 
Önkormányzata nevében Hintsch György alpolgármester adta át.

Kitüntetett tűzoltó alezredes

Busz és személyautó ütközött múlt hétfőn a Balatoni úton. A kataszt-
rófavédelem tájékoztatása szerint a fővárosi hivatásos tűzoltók 
feszítővágóval szabadítottak ki a kocsiból egy személyt, majd 
átadták a mentőknek. Egy 70 év körüli nő hosszas újraélesztési 
kísérletet követően életét vesztette a XI. kerületi Balatoni úton történt 
balesetben – közölte az MTI-vel az Országos Mentőszolgálat.

Tragikus baleset a Balatoni úton

Kutyafuttatók, játszóterek, a szórakozóhelyek nyitvatartása és számtalan más téma 
került szóba Újbuda polgármesterének rendkívüli fogadóóráján. A találkozó a „Ká-
vézzon a polgármesterrel!” sorozat része volt, amelyben előzetes regisztráció nélkül, 
kötetlen beszélgetésen oszthatják meg a kerület lakói problémáikat, véleményüket, 
kéréseiket és kérdéseiket a városvezetéssel. Ezúttal Erhardt Attila alpolgármester 
és Görög András önkormányzati képviselő kísérte el dr. László Imre polgármestert. 
A témák között a kutyafuttatók kérdése került elő leggyakrabban. Volt, aki azt indít-
ványozta, hogy a Fehérvári út és a Tétényi út közötti területen is legyen egy kutyafut-
tató, konkrét helyszíneket is ajánlott. Újbuda vezetője arra kérte, fotókkal illusztrálva 
küldje el javaslatait, amelyeket majd az önkormányzat illetékes osztálya vizsgál meg. 

Egy másik kutyatulajdonos a Feneketlen-tónál lévő futtatóról kérdezett, szerinte 
az megérett a felújításra. A polgármester elmondta, hogy a tó körüli park rehabili-
tációjára Budapest Főváros Önkormányzatával közösen koncepcióterveket dolgozott 
ki Újbuda, ennek része a kutyafuttató áthelyezése, megújítása. A tervekre még ápri-
lis végéig lehet szavazni az interneten. Mások a Bartók-negyed szórakozóhelyeinek 
nyitvatartásával kapcsolatban emeltek szót. Arra kérték a polgármestert, szigorúbban 
ellenőrizzék, hogy ezek a helyek betartják-e a rájuk vonatkozó szabályokat. László 
Imre megígérte, hogy a problémás napokon sűrűbbek lesznek az ellenőrzések. Többen 
fogalmaztak meg dicséretet és mondtak köszönetet a játszóterek felújításával kapcso-
latban. A polgármester elmondta, a program folytatódik, a következő hetekben a Fe-
neketlen-tavi játszótér, illetve a Gesztenyés kerül sorra. 

Kávéztak a polgármesterrel

Idén is összefogott partnereivel a Budapesti Közlekedési Központ: a forgalmas köz-
tereket érintő, a mindennapi alapfeladatokon túlmenő közös köztisztasági és köz-
rendvédelmi akciósorozat célja, hogy a fővárosban közlekedők tisztább környezetben 
utazzanak, nagyobb biztonságban érezzék magukat. Március 28-án Kelenföld vas-
útállomás és környéke volt a nagytakarítás helyszíne, ahol a Budapesti Közművek 
dolgozói mellett a BRFK rendőrei, a Fővárosi Önkormányzati Rendészeti Igazgatóság 
emberei, az Újbudai Közterület-felügyelet felügyelői, valamint a Menhely Alapítvány 
munkatársai segítették a munkát.

Tisztább lett Kelenföld  
vasútállomás és környéke Javában folyik a közösségi 

park építése az Etele 38. 
mögötti területen. Mint 
lapunkban már beszámol-
tunk, a területen lévő régóta 
kihasználatlan aszfaltos 
sportpályát elbontják, 
helyére négy új petanque-
pálya kerül. A pályák 
környezetében kültéri ülőbú-
torok, ülőfal és asztallal, 
székekkel ellátott esőbeálló 
teszi majd lehetővé a játék 
közbeni pihenést. Az új 
sétány déli oldalán egy 
különleges, az érzékszer-
vekre ható növényekkel 
beültetett kertet alakítanak 
ki. A meglévő kitaposások 
helyén burkolt útvonalakat 
létesítenek, a mezítlábas 
ösvényhez tipegők vezetnek 
majd. A jelenlegi faállomány 
megmarad, és azok ápolási 
munkái után hét kis fát, 353 
cserjét, 1223 évelőt és több 
mint 1200 talajtakaró 
növényt ültetnek ki. A tervek 
szerint májusra készül el 
a beruházás.

Készül a közösségi park

Ha tavasz, akkor nagytakarítás
Múlt héten megkezdte a tavaszi nagy-
takarítást az Újbuda Prizma. A követ-
kező hat hétben a kerület valamennyi 
városrészébe eljutnak az önkormány-
zati cég munkatársai és takarítógépei. 
Köszönjük, ha a lakosság is támogatja 
munkájukat azzal, hogy mindenki 
rendet tesz saját háza előtt. Ebben 
aprítékolással, ingyenesen igényel-
hető zöldhulladék-zsákokkal, komposz-
tálóval segít az önkormányzat. További 
információk: www.ujbuda.hu/tavasz

SAJTÓKÖZLEMÉNY
Már Újbuda előző, fideszes vezetésű önkormányzata is több 
szerződést kötött a gyanú szerinti gyermekbántalmazási 
ügyben érintett férfival. 

A névtelen feljelentésről való tudomásszerzést követően 
a rendőrségi nyomozással párhuzamosan Újbuda Önkor-
mányzata saját hatáskörében számos döntést hozott, és bel-
ső vizsgálatokat rendelt el. A vizsgálat rámutatott, hogy 
az azóta meggyanúsított férfi az óvodai munkaviszonyon 
kívül magánszemélyként, illetve a Sokfilm Bt. beltagjaként 
a korábbi önkormányzati ciklus óta (2014–2019) szerző-
désben állt az önkormányzattal és annak egyes cégeivel, 
intézményeivel. A szerződések teljes körű átvilágítása is 
elrendelésre került.

A következő szerződéseket kötötték az önkormányzat, illet-
ve az önkormányzat egyes cégei, intézményei Gy. Péterrel, 
illetve a Sokfilm Bt.-vel. 
• Gy. Péter magánszemélyként az előző, fideszes ciklus-

ban is az önkormányzat tulajdonában álló Gazdasági 
Műszaki Ellátó Szolgálattal kötött szerződést. Ennek 
értelmében 2014 és 2023 között a nyári időszakban egy-
egy hónapos időtartamra rajvezetőként, illetve szakraj-
vezetőként vett részt nyári táboroztatásban.

• 2015-ben és 2016-ban 350 000+áfa, illetve 100 000 
Ft+áfa összeggel a fideszes városvezetés kötött szerző-
dést a Sokfilm Bt.-vel. Ezen szerződések filmkészítésről 
szóltak, az önkormányzat részéről a KözPont Újbudai 

Kulturális, Pedagógiai és Média Kft. volt a szerződő 
partner. 

• A Szent Kristóf Szakrendelő Közhasznú Nonprofit 
Kft. helyiségbérleti szerződést kötött a Sokfilm Bt-vel 
2020. március 1. napjától a szakrendelő alagsori he-
lyiségének masszázs céljára történő használatára heti 
három alkalommal, napi hat órában, havi 10 000 Ft 
bérleti díjért és 5000 Ft rezsiköltségért. Ez a szerző-
dés a bérlő kérésére 2023. október 1-jével módosításra 
került, a helyiséghasználat heti két alkalomra csök-
kent. A megbízási szerződést 2024. március 12. nap-
ján egyoldalú jognyilatkozattal felbontotta a Szakren-
delő.

• A Sokfilm Bt. tanácsadói szerződést kötött 
2023. május 1-jétől havi bruttó 500 000 Ft meg-
bízási díjért Újbuda Önkormányzatával. A szer-
ződés a Fidesz idejében is vezető pozíciót betöltő 
Győrffyné Molnár Ilona tanácsadói munkájáról 
szólt, aki közel 40 év köztisztviselői jogviszonyt 
követően, 10 hónappal nyugdíjazása után vállalt 
ismét munkát az önkormányzatnál. A feladatai 
közé tartozott egyebek mellett az egészségügyi 
stratégia és a köznevelési koncepció kidolgozásá-
ban való részvétel. Szerződését 2024. február 29-
én az önkormányzat egyoldalú jognyilatkozattal 
felmondta.

Fentieken kívül más szerződést sem az önkor-
mányzat, sem pedig az önkormányzat tulajdo-
nában, illetve irányítása alatt álló intézmények 
nem kötöttek sem a Sokfilm Bt.-vel, sem pedig 
a volt óvodai alkalmazottal.

Mivel önkormányzatunk az igazság teljes 
megismerését, a közvélemény és az érintettek 
tárgyszerű tájékoztatását fontos feladatának 
tekinti, szükségesnek tartjuk ezen információk 
nyilvánosságra hozását.

A Fidesz és a propagandasajtó az utóbbi idő-
ben már messze nem a konkrét üggyel, még 
kevésbé a gyermekek védelmével foglalkozik, 
hanem sejtelmes, sok esetben a valóságtól telje-
sen elrugaszkodott nyilatkozatokkal, álhírekkel 
és automata telefonhívásokkal hergeli a kerület 
lakosságát. 

Újbuda jelenlegi vezetése továbbra is arra kéri 
a kormánypárti politikusokat, legyenek tekintet-
tel az ügy vétlen szereplőire, a szülőkre, a gye-
rekekre, az óvodai és hivatali munkatársakra 
– politikai haszonszerzés helyett vegyenek részt 
a gyermekek és közös értékeink védelmében.

GY. PÉTER KAMARAERDEI NAPKÖZIS TÁBORI MEGBÍZÁSOK
AZ ELŐZŐ VEZETÉS ALATT 2014–2019 

A JELENLEGI VEZETÉS ALATT 2019–2023 
GY. PÉTER KAMARAERDEI NAPKÖZIS TÁBORI MEGBÍZÁSOK

2014.06.23-
2014.07.04

2014.07.07-
2014.07.18

2015.06.22-
2015.07.03

2015.07.06-
2015.07.17

2016.06.27-
2016.07.01

2016.07.04-
2016.07.15

2016.07.18-
2016.07.22

2017.06.26-
2017.07.07

2017.07.24-
2017.08.04

2018.06.25-
2018.07.06

2018.07.09-
2018.07.20

2018.07.23-
2018.08.03

2019.07.08-
2019.07.19

2019.07-22-
2019.08.02

2020.07.06 
– 2020.07.10

2020.07.13 – 
2020. 07.24

2020.07.27 
– 2020.07.31

2021.06.28 – 
2021.07.09

2021.07.12 – 
2021.07.23

2022.07.04 – 
2022.07.08

2022.07.18 – 
2022.07.22

2022.07.25 – 
2022.08.05

2023.07.03 – 
2023.07.07

2023.07.10 – 
2023.07.21

2023.07.24 – 
2023.07.28

2014- 2015 2016 2020- 2020- 
Kamaraerdei nyári táborban rajvezető / 

szakrajvezető feladatok ellátása

2014 2015 2016 2017 2018 2019 

2020 2021 2022 2023

Filmkészítési feladatok a Senior Ki mit tud - 
rendezvénysorozatról, PR videók gyártása 

Filmkészítési feladatok a Junior Ki mit tud-  
rendezvénysorozatról, PR videók gyártása

A Szent Kristóf Szakrendelő Budapest, Fehérvári u 12, alagsor  
18-as szám alatti helyiségre vonatkozó bérleti szerződés  

2020. március 1. napjától határozatlan időre. 

 A  helyiségbérleti szerződés a Bérlő kérésére  
2023. október elsejével módosításra került, mert  
a helyiséghasználat heti 2 alkalomra csökkent. 

Gy. Péter Sokfilm Bt. Sokfilm Bt. Sokfilm Bt. Sokfilm Bt.
Szerződő partner: Szerződő partner: Szerződő partner: Szerződő partner: Szerződő partner:

GAMESZ Központ Kft. Központ Kft. Szent Kristóf Szakrendelő 
Közhasznú Nonprofit Kft 

Önkormányzati cég: Önkormányzati cég: Önkormányzati cég: Önkormányzati cég:
Szent Kristóf Szakrendelő 
Közhasznú Nonprofit Kft 

Önkormányzati cég:

A Sokfilm Bt. tanácsadói szerződést 
kötött 2023. május 1-től havi bruttó 
500.000 Ft megbízási díjért Újbuda 

Önkormányzatával. A szerződés a Fi-
desz idejében is vezető pozíciót betöltő 

Győrffyné Molnár Ilona tanácsadói 
munkájáról szólt, aki közel 40 év köz-
tisztviselői jogviszonyt követően, 10 
hónappal nyugdíjazása után vállalt 
ismét munkát az önkormányzatnál. 
A feladatai közé tartozott többek 
között az egészségügyi stratégia 

és a köznevelési koncepció kidolgo-
zásában való részvétel. Szerződését 

2024. február 29-én az önkormányzat 
egyoldalú jognyilatkozattal felmondta
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BETON
HELYETT

ZÖLD
Zöldfelületi  
rehabilitáció 
Újbudán

2019-2024

Harmadik éve tart, és már 16 helyszínen  
elkészült vagy elindult Újbuda legnépsze-
rűbb zöldítési projektje, amelyben a nem 
használt, felesleges és csúnya betonfelü-
leteket fákra, cserjékre és gyepre cserélik.  

I. Fehérvári út -Mezőkövesd utca (2022. ősz)
I. Andor utca-Tétényi út (2022. ősz)
I. Albert utca-Csurgói út (2022. ősz)
II. Csorbai utca-Tétényi út (2023. március)
II. Leiningen utca-Bikszádi út (2023. március)
II. Rátz László utca-Albert utca (2023. március)
II. Pór Bertalan köz (2023. március)
III. Őrmező - Igmándi u. 6. mögött (2023. június)
III. Gazdagrét - Regős utca (2023. június)
III. Zsombor utca- (2023. június)
III. Fehérvári út-Fegyvernek park déli rész -
(2023. június)
IV. Fehérvári út-Fegyvernek park középső
és északi rész (2024. január)
IV. Gazdagrét, Torbágy-Kaptárkő között
(2024. augusztus-szeptember)
V. Gazdagréti út - Regős u. 5-6 
(kivitelezés 2024. tavasz)
V. Albert utca (új WC környezete) 
(kivitelezés: 2024. tavasz)
V. Szerémi út 27.
(tervezett kivitelezés 2024. tavasz)

Mohai út
Gazdagrét - Rétköz u. 12-14. mögött
Rátz L. u. 8. előtt
Fraknó u. - Ballagi Mór u. 
Nádorliget u. - Hauszmann u. 
Rétköz u. - Törökugrató u. 
Kondorosi út - Fehérvári út
Kondorosi út - Tomaj utca 
Bikszádi u. 
Etele út - Tétényi út
Kelenhegyi út 
Bártfai u. - Tétényi út
Váli u. 
Sáfrány u. - Nyírbátor u.

I.

I.

II.

II.

II.

II.

III.

III.

III.

IV.

IV.

V.

V.

III.

V.

3800

ELKÉSZÜLT  ÉS FOLYAMATBAN 

TERVEZETT PROJEKTEK

I.

NÉGYZETMÉTER  
FELTÖRT BETON  

ÉS BURKOLAT

TÖBB MINT

5600

16

3000

ELKÉSZÜLT VAGY  
FOLYAMATBAN  
LÉVŐ PROJEKT

NÉGYZETMÉTER 
CSERJE, ÉVELŐ  

ÉS NÖVÉNYÁGYÁS

TÖBB MINT

TÖBB MINT

NÉGYZETMÉTER 
ÚJ VAGY FELÚJÍTOTT 

GYEPFELÜLET

o
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Petruska András énekes-zenész 
előadó tíz éve, 2014 tavaszán adta 
ki első lemezét; a koncertalbumon 
az akkor átadott 4-es metró állo-
másait énekelte meg. A művésszel 
az elmúlt évtizedről és terve-
iről beszélgettünk az Újbuda 
Nagykávéházban.

 �Melyik a kedvenc dalod az idén jubiláló 
Metropolita albumról? 

A születésnap alkalmából újra megismerked-
tem a régi dalokkal. Izgalmas élmény volt. 
Ezek a szerzemények túlélték az elmúlt tíz évet, 
a bennük rejlő üzenet ma is érvényes. Ugyanak-
kor valóban mindig van egy kedvenc. Az enyém 
a Szent Gellért tér című szám, amely reménye-
im szerint csakugyan mindenki hangján szól. 
„Ez a hegy büszkén áll, akár egy vár, befogja 
a napot, tövében kerékpár jár, pizzafutár kop-
tatja a betont, melyen egykoron decens hölgyek 
és urak léptek, s kézfogásukból sarjadtak új 
nemzedékek. Itt ugyebár közhely ma már, vagy 
egymás közt vitatható, rongyszobor áll, doboz, 
gitár, balkezes koptató. A hetes busz füstjelét 
hunyorgó szemmel nézem, fürkésző indián pil-
lantást én átérzem. Lennie kell egy dalnak, köz-
tünk valahol. Mindenki hangján, mindenkiről, 
mindenkinek szól.” 

 �Miért fontos számodra a Gellért-hegy és 
környéke? 

Egyszer arra sétáltam. Oké – mondtam –, itt 
egy hegy, Duna, híd. Mind közhely. Aztán hir-

telen a Cseh Tamás-szoborba botlottam. Néz-
tük egymást. Ekkor jött az album ötlete. Ha 
Cseh Tamás után sokadikként énekelem meg 
ugyanazokat a városi zajokat, a városrészt, 
muszáj valahol őt is belecsempészni. Ezért 
született a Szent Gellért című dal Cseh Tamás 
zsánerében. 

 � Szerinted mit mondana a művészetedről?
Nem tudom. Sokan mondták akkor ezt a Cseh 
Tamás-párhuzamot, de részemről ez csupán 
tiszteletadás. Nem az ő betöltetlen helyére sze-
retnék ülni, hanem a sajátomat megteremteni. 
Két, számomra ikonikus zenész van: Cseh Ta-
más és Freddie Mercury. Ők nem csupán dalo-
kat írtak, műveikbe a karizmájukat is belekom-
ponálták. Nekem az a fontos, hogy megtaláljam 
a saját hangomat, és azon keresztül kommuni-
káljak. 

 � Sikerült?
Ezt majd a temetésem után beszéljük meg. Négy 
évig album nélküli zenészként dolgoztam. Az-
tán jött a Metropolita. Ezen az akusztikus gi-
tár amerikai, ír áthallású irodalmát igyekeztem 
megmutatni, természetesen a magyar hangu-

latot előtérbe helyezve. 
Tudatos kutatómunkával 
így találtam rá a mold-
vai, kalotaszegi vonalra, 
a táncházmozgalomra, ami 
a Metropolita lemezen is 
visszaköszön. Mindeköz-
ben azt gondoltam: nézzük 
meg, mit jelent idepottyan-
ni, itt élni, itt tervezni a jö-
vőt. Hiszem, hogy egy új 
fejezet a korábbi kritikája, 
de mindig másfajta motivá-
ciókkal születik. A megtör-
téntekből levont tanulságo-
kat leszűrve. Így jött létre 
az első, majd a második 
és harmadik album. 

 � Tíz esztendővel ezelőtt a 
szakma szárnypróbálgató 
trubadúrként tartott szá-
mon, magányos énekes 

voltál. Tudatos koncepció volt? Továbbra is 
ehhez tartod magad? 

Ez kettős érzés bennem. Jó, ha kívülről akaszta-
nak rá valamilyen címkét az emberre. Így válik 
besorolhatóvá. Az biztos, hogy formai szem-
pontból, ha nem is magányos, de szólista va-
gyok. Egy szál gitárral kezdtem, amelyet egész 
zenekarként használok. Ilyen a játéktechnikám: 
a hüvelykujjam a basszusgitár, két másik a kí-
sérő, negyedik az ének, miközben a gitáron do-
bolok. A Metropolita is így indult. Aztán pont 
a népzenei vonal miatt az egyik vendégművész, 
Temesvári Bence a turnéra velem maradt. Ké-
sőbb a következő albumra szintén. Körülbelül 
500 koncertet adtunk együtt.

 �Mondhatjuk, hogy új műfajt teremtettél?
Alapvetően mindig az a zene érdekel, ami 
nincs. Szociológia szakon tanultam. Első év-

ben egyszer beadtam egy olvasmánykivonatot. 
Az oktató azt mondta, egész jó, csak hiányzik 
belőle a saját véleményem. Szociológus ugyan 
nem lettem, de előadóként ez az élmény a mai 
napig befolyásol. Nem azt akarom elmondani, 
amit már előttem százezren.

 � Akkor vajon a Metropolita egyfajta szo-
ciológiai tanulmány? Hiszen végigmész a 
városon a 4-es metró vonalán, különböző 
helyszíneken, különböző emberekkel, élmé-
nyekkel találkozol.

Az egyetemet arra használtam, hogy gitározzak 
és a zenélésről álmodozzak. Ez nem feltétlenül 
volt jó. Mégis ott alakult ki bennem egy alapve-
tő szemlélet arról, hogy mit adhat a társadalom-

tudomány. Minden érdekes, minden mögött van 
valami, egy állandó kíváncsiság, kritikai érzék. 
Szerintem a zenémben is ez köszön vissza.

 � A jubileum apropóján különböző streaming-
felületeken egy háromlemezes kiadvány is 
megjelent; demófelvételek a próbafolyama-
tokról. Mit látható ezeken? 

A digitális korban az emberek közelebb kerül-
nek egymáshoz. Nem élnek elzártan, a közönség 
tagjai egyenként is megszólíthatók. Akkor miért 
ne mutassam meg a daloknak legalább a kezdő 
arcát? Még úgy is, ha azok kissé hamiskásabbak.

 � Nem vagyok abban biztos, hogy egy általam 
rajongott művésznek a bukdácsolásait is 
szeretném látni...

Az ilyen kockázatokat általában utólag szoktam 
végiggondolni. Korábban azzal gyanúsítgattak, 
hogy ilyen-olyan tehetséges vagyok, és erre szü-
letni kell. Holott valamikor pont ez a sérüléke-
nyebb oldal nyújt betekintést, további lendületet 
egy kezdő zenésznek. Minden dalon dolgozni 
kell, át kell menni minden fázison.

 �Mivel rukkoltál elő a Petőfi-emlékévben? 
Egy különleges albummal; négy év szünet után 
Maszkurával és Kathy Zsolttal. A Petőfi-emlék-
évhez kötődő Megint beszélünk című album 
a Spotifyon is elérhető. Mindig szerettem volna 

részt venni egy olyan produkcióban, ahol nem 
én vagyok az egyetlen csavar a gépezetben, több 
egyenértékű frontember játszik együtt. A 2022-
es lemezzel ez a szakmai álmom vált valóra. Így 
kerültem közel Petőfihez, aki a mai zenészek-

nek rendkívül hálás feladatot jelentő verseket 
írt. Azt mondják róla, hogy ma igazi popsztár 
lenne, sikeres zene- és dalszövegíró. Mindent 
hoz, amit én személy szerint egy popsztárban 
értékelni tudok: érzékeny a közéletre, és min-
den üzenetét úgy fogalmazza meg, hogy az száz 
esztendővel később is érvényes legyen. 

 �Melyik megzenésített Petőfi-vers a kedven-
ced? 

A Forradalom. Korábban nem ismertem. Ere-
detileg mindenáron az Akasszátok fel a kirá-
lyokat! című verset akartam feldolgozni. Már 
a zenei alapon dolgoztam, amikor azt mondtam: 
inkább valami nagyon hasonló kellene, valami 
dühös, valami forradalmi, amelyhez nem fel-
tétlenül kell történelmi kontextus. A repetitív 
versből végül egy szerintem nagyon izgalmas, 
repetitív zene és dal született. 

 �Művészként mindig az aktuális dolgok mo-
tiválnak, ezek csengenek vissza a dalaidban. 
Mi foglalkoztat mostanában? 

Nehéz meghatározni, mi az igazán aktuális. In-
kább egy érzést próbálok megragadni. Sokszor 
azon kapom magam, hogy szürreális dolgokat 
rakok össze. Engem az vonz, ahogyan egy sze-
mélyes történet egy adott társadalmi jelenségbe 
beágyazható. Az előző lemezen van egy dal, 
aminek az a refrénje, hogy „Ezek után nem cso-
da, ha nem megy igazán”. A társadalmi megfe-
lelési kényszer, munkahelyi hajtás után a leg-
utolsó versszakban a hálószobában kötünk ki. 
Nem mehet minden igazán, néha még a legin-
timebb pillanatban is megjelenhet a társada-
lom. A nagy ívű döntéseink mögött személyes 
történetek bújhatnak meg. Igyekszem az ehhez 
hasonló gondolatokat a műveimbe is belekom-
ponálni, az egyéni felelősségem tudatában.
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Mindig szerettem 
volna részt venni egy 
olyan produkcióban, 
ahol nem én vagyok 
az egyetlen csavar 
a gépezetben, több 
egyenértékű frontember 
játszik együtt

AZ EGYÉNI FELELŐSSÉG IS 
MEGJELENIK DALAIMBAN

Interjú 
Petruska 

Andrással
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 � Oktatás
MATEMATIKATANÍTÁS nemzetközi és hazai 
követelményekből: 06/70/935-0100.

 � Villany, víz, gáz, fűtés 
FIGE Z. reg. Gázos, víz-fűtés: 06/30/966-0542.
VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárítástól  
a teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő mester.  
ELMŰ-ügyintézés! 246-9021, 06/20/934-4664.
GÁZKONVEKTOROK karbantartása, javítása:  
06/30/443-2031.

 � Lakásszerviz              
LAKÁSFELÚJÍTÁS teljes körűen: 202-2505,  
06/30/251-3800, Halász Tibor.
KLÍMAMEN: klímatisztítás, karbantartás, csere,  
új klímatelepítés. Hívjon bizalommal!  
Tel.: 06/30/857-2653.

 � TV, számítógép              
SZÁMÍTÓGÉP-JAVÍTÁS, -telepítés, vírusirtás.  
Ingyenes kiszállással. 06/30/857-2653.              
 

 � Szolgáltatás
FESTÉS, MÁZOLÁS, tapétázás, kőművesjavítás.  
Gyors kezdéssel. 06/30/568-6255.
SZOBAFESTÉST, tapétázást vállalok garanciával: 
06/30/913-8245.
HŰTŐGÉPJAVÍTÁS. T.: 06/1/215-6287.  
Mobil: 06/30/222-0968.
FESTÉST, MÁZOLÁST, BURKOLÁST vállalok, 
nyugdíjasoknak kedvezménnyel. Bútormozgatással, 
takarítással. Tel.: 06/30/422-1739, 06/30/6919-424.
KISEBB javításoktól a teljes villamosfelújításig.  
Séllei Róbert: 06/20/336-7896.
IGÉNYES SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás 
bútormozgatással, fóliázással korrekt árakon.  
Kérjen ingyenes felmérést és árajánlatot.  
Kisuczky Attila: 06/30/790-3027.
REDŐNY, SZÚNYOGHÁLÓ, RELUXA, 
NYÍLÁSZÁRÓ 10 év garanciával, 40% 
kedvezménnyel 04. 30-ig! Ingyenes felmérés, gyors 
kivitelezés, kedvező áron! Tel.: 06/1/784-2849, 
06/70/277-3807, www.ablakprofesszor.hu
REDŐNY, RELUXA, szúnyogháló, napellenző, 
roletta készítése, javítása: 06/1/356-4840, 06/30/954-
4894.
REDŐNYJAVÍTÁS, gurtnicsere: 06/20/321-0601. 
LAKÁSFELÚJÍTÁST vállalok: festés-mázolást, 
burkolást, kőművesmunkákat, házak hőszigetelését. 
06/30/691-9424, 06/30/422-1739.
KONTÉNERES sittszállítás, sóder, homok, 
zöldhulladék, termőföld. 06/20/4646-233.
ÁCS-, TETŐFEDŐ, BÁDOGOS munkák, régi, új tető 
készítése, palatetők javítása. Lindab cserepeslemez 
akciós áron. Ingyenes felmérés, 20% kedvezmény 
januárban: 06/30/866-3897.
SZOBAFESTÉST, CSEMPÉZÉST, kőművesmunkát, 
kisebb javításokat is vállalok. 06/30/975-0053, 
miklosmolnar57@gmail.com
REDŐNY, RELUXA, szúnyogháló stb. szerelése, 
javítása garanciával! Kerületi redőnyös.  
Tel.: 06/70/341-9489.
LAKÁSFELÚJÍTÁS, ÉPÍTŐIPARI munkák: 
kőműves, burkolás, víz-, gáz-, fűtés-, villanyszerelés, 
festés, parkettázás. Budapesti kivitelező helyi 
referenciákkal. Gyors felmérés, ajánlattétel. 
06/70/245-8334.
SZOBAFESTÉS, MÁZOLÁS, tapétázás 
bútormozgatással, garanciával: 06/30/849-6264.
ABLAK ÉS ABLAKKERET tisztítása, takarítása, 
kárpittisztítás, gőztisztítás. Egyszerre több 
szolgáltatás megrendelése esetén ózongenerátoros 
légtisztítást adunk ajándékba. Várjuk hívását 
a 06/70/213-2035-ös telefonszámon.

 �Gyógyászat 
HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését,  
javítását vállalom garanciával. Hívjon bizalommal!  
Telefon: 06/20/980-3957.

 � Régiség
BÉLYEGET, PAPÍR-, FÉMPÉNZEKET, 
festményeket és egyéb régiséget vásárolunk, árverésre 
átveszünk. VI., Andrássy út 16. Tel.: 317-4757.  
H: 12–17; K, Sz: 10–17; Cs: 10–19.

 � Szabadidő, sport
5 HETES ÖNVÉDELMI TANFOLYAM kezdőknek  
a Bikás parknál, az Újbudai Kung-Fu klubban.  
Bejelentkezés: +36/30/9000-889.
YANG Family Taichi a Bikás parkban!  
Kezdő csoport indul 2024. 04. 09., kedd 17.00–18.30.  
Szilágyi Erika: 06/20/364-9374.

 � Könyv
KÖNYVEKET,  MŰTÁRGYAKAT 
VÁSÁROLUNK! 06/20/425-6437, www.
vertesiantikvarium.hu 

 � Vegyes              
AUTÓFELVÁSÁRLÁS azonnali készpénzfizetéssel, 
állapottól függetlenül. 06/30/682-1390.

apróhirdetés

kult

Néhány jó programot, könyvet, koncertet, 
színházi előadást ajánlunk – kizárólag elfo-
gultan. Olyat, amit mi szeretünk, 
és bízunk benne, hogy másnak is 
legalább akkora örömet okoz.

Majdnem lehetetlen
Felháborító, botrányos, sírni való Upor Lász-
ló új könyve a Színház- és Filmművészeti 
Egyetem (SZFE) elrablásáról. Pedig élvezetes 
stílusban, kedélyesen, könnyedén fogalmaz 
a szerző, aki az SZFE végóráiban, és akkor, 
amikor a hallgatók megpróbálkoztak a majd-
nem lehetetlennel, az iskola megvédésével, 
a rektori feladatokat ellátó rektorhelyettes 
tisztét töltötte be. Már az is döbbenetes, miért 
nem nevezték ki rektornak. A hatalom gátlás-
talanul nekiment ennek a patinás felsőokta-
tási intézménynek, amely a magyar kultúra 
jelességeként működhetett 150 esztendeig. 
De tönkre kellett tenni, földbe kellett tapos-
ni. A hallgatóknak és a velük tartó oktatóknak 
nem lehetett engedni, mert „nem a legyőzhe-
tetlenség, hanem annak látszata tartja fenn 
a rendszert” – írja a szerző, aki emlékeiből 
és a menet közben készült dokumentumokból 
idézi fel, hogyan törölte el az egyetemi autonómiát, a sza-
bad gondolkodás maradékát is a hatalom. „Hatalmas indu-
lati energiákat szabadított fel annak a felidézése, friss felis-
merése, milyen könyörtelenül, milyen cinikusan, mekkora 
arroganciával és szenvtelen brutalitással intézte ez idő tájt 
az államgépezet. És hogy milyen valószínűtlen – szinte le-
hetetlen – vállalkozás volt a miénk”.

El is bukott, még ha az egykori egyetem romjain létre-
jött FreeSZFE egyesület talán próbálkozik is megmutatni: 
lehet ellenállni, hogy legalább azt jelezzék, nem mindenki 
a diktatúra embere. A könyvnek vissza-visszatérő kérdés-
felvetése, érdemes volt-e küzdeni a túlhatalommal, a tudo-
mányt és a művészeteket meggyalázó, lesajnáló, pökhendi 
rendszerrel.

Az SZFE elrablása, mondhatni, példaértékű történet. Sok 
egyetem és más intézmény járt így az elmúlt években. A kü-

lönbség talán annyi, hogy itt ellenálltak az érintettek – és ez 
erkölcsi győzelem. Még ha az egyetemek elrablását gólra 
játsszák is.

És még valami. Az efféle rabláso-
kat – pénz is van mögöttük, meg hata-
lom és hiúság – nem idegen megszál-
lók, nem marslakók intézik. Hanem 
a mi honfitársaink, szomszédaink, 
kollégáink. A jó nevű és sikeres or-
vosprofesszor, aki hivatalnokként 
simán közreműködik egy egyetem 
szétverésében, igaz, cserében busá-
san fialó állást kap majd, vagy egy 
másik egyetemi vezető, akit rektor-
sággal fizetnek ki, és persze van, 
aki „magánszorgalmú kutya” (Illyés 
Gyula szép szavával élve), de vala-
mi neki is csurran-cseppen a kápói 
feladatért.

Upor könyve a legfontosabb kor-
rajzok közé tartozik: szebb időkben, 
valóban szabad egyetemeken, ahol 
erről a korról lesz majd szó, egészen 
biztos kötelező irodalommá válik.

(Upor László: Majdnem lehetet-
len, Az SZFE autonómiaharcának 

története, Tea Kiadó, 2024.)

Passió – felvételről is
A Budapesti Fesztiválzenekar Fischer Iván vezényletével 
nem véletlenül a világ egyik legnevesebb, legnívósabb ze-
nekara, koncertjei méltán mennek eseményszámba Buda-
pesten is. Legutóbb Bach Máté passióját adták elő, amely-
be Fischer más alkotásokat is beillesztett, figyelmeztetve 
az emberi szenvedésre, a szolidaritás és az együttérzés fon-
tosságára, Jézus húsvéti története kapcsán. Fergeteges volt 
– kérdés, aki az ajánlót olvasva kedvet kap hozzá, hol hall-
gathatja meg, hiszen a BFZ nem minden nap lép fel Buda-
pesten. Ám ez az előadás is megtalálható a bfz.hu oldalán 
az online közvetítések között, és a YouTube-on (https://
www.youtube.com/watch?v=78nYFIGl5H4). Aki katarti-
kus zenei élményre vágyik, annak bátran ajánlhatom.

D. J.

„A gyermekvállalás nem két személy 
ügye, anyáé meg apáé. Az egész csa-
lád viszonya átrendeződik, tehát ez egy 
családi vállalás” – Grecsó Krisztián 
József Attila-díjas költő, író közönség-
találkozón mutatta be Lányos apa című 
könyvét Újbudán. A kötetben családi 
történetekről olvashatunk: szülőkről, 
akik minket nevelnek, illetve szülőkről, 
akikké válhatunk. Az előadáson ezek 
a történetek, a mában élő múlt anek-
dotái kerültek elő. A szerző a transzge-
nerációs traumákról is beszélt: miként 
határozza meg gyermekkorunk felnőtt-
kori választásainkat, meg lehet-e sza-
kítani a rossz mintákat és meg lehet-e 
őrizni a jókat. Grecsó Krisztián történe-
tei mindig egy apróságból indulnak, de 
olyan távlatot keresnek, amelynek segít-
ségével nemcsak a szerző, hanem az ol-
vasó is megértheti saját sorskérdéseit.

Közönségtalálkozót tartott Grecsó Krisztián

A hazájuk védelmében súlyosan megsérült, gyakran kezüket-lábukat vesztett, megvakult, össze-
égett – mégis szép – ukrán katonákról készült fotókat mutat be a Bartók Béla út 37. alatti Három 
Hét Galéria. Marta Syrko fiatal fotóművész tárlatát Benedek Barna festő és Balog István, Ukrajna 
Magyarországi Nagykövetségének ideiglenes ügyvivője nyitotta meg. A kiállítás április 4-éig tekint-
hető meg.

Ukrán katonák – az oroszok áldozataiKörzetről körzetre: interjú Junghausz Rajmunddal

Közösen hozzuk meg  
a döntéseket
Sorozatunkban Újbuda egyéni önkormány-
zati képviselői beszélnek munkájukról, 
eredményeikről, prioritásaikról és célja-
ikról. Ezúttal Junghausz Rajmund, a 15. 
egyéni választókerület képviselője válaszolt 
kérdéseinkre.

 � Őrmező legismertebb találkozási pontján állunk,  
a Költők parkja bejáratánál, az óra előtt. Neked miért 
fontos ez a hely?

Ez a körzetem központja, és nemcsak azért, mert mindenki 
itt találkozik, hanem mert annyi mindent megmutat szá-
munkra. Épp most helyezzük ki a térre Krajcsovics Károly 
szobrászművész két új közterületi alkotását, de a mester 
a régieket is kijavítja. A Zelk Zoltán-szoborra most kerül 
vissza a korábban megsérült sirály, Zelei Miklós és Kalász 
Márton emlékművét pedig egy hét múlva avatjuk. A lé-
nyeg, hogy ez egy közösségi központ, a virágágyások is 
közösségi ültetés eredményei. Egy olyan őrmezői lakó adta 
hozzá a hagymákat, aki jelenleg Hollandiában dolgozik, 
és szeretett volna visszaadni valamit a közösségnek. Meg-
hirdettem a programot, télen együtt ültettük el a lakókkal 
a hagymákat, és most gyönyörűen virágzik a tér. Ez a hely 
az állandó megújulásról, a költők jelentette hagyományról 
és a közösségi életről szól. 

 � Gyakran hangsúlyozod a közösségi élet fontosságát 
Őrmezőn. Vajon ez is a körzeted legnagyobb értéke? 

Azt gondolom, hogy aki képviselőként emberekkel fog-
lalkozik, annak a közösségépítés kell hogy a legfonto-
sabb célja legyen. Külön-külön is értékek vagyunk, de 
az együttműködés magasabb szint. Az egész körzetemben 
arra törekszem, hogy kisebb-nagyobb közösségek jöjjenek 
létre, amelyek összeérve segítik egymást. Ilyen lehet egy 
közösségi kert, egy gazdapiac, vagy akár a játszóterek kö-
zönsége, ahol rendszeresen köttetnek barátságok. Nekem 
ez azért fontos, mert számíthatunk egymásra, legyen szó 
nyári falocsolásról vagy szemétszedésről. Bármilyen akci-
ót hirdetek meg a körzetemben, rendre sokan jelentkeznek, 
ami nagy öröm számomra.

 � 18 esztendeje dolgozol képviselőként a kerületben, 14 
éve egyéniben. A választókerületed határa azonban 
most változik...

Igen, Őrmezőnek van egy lakótelepi és egy kertvárosi ré-
sze, ez a júniusi választásoktól egy körzetté alakul, tehát 
egyetlen képviselője lesz, ami számos előnnyel járhat. 
Mondom ezt úgy, hogy jelenlegi képviselőtársammal na-
gyon jól dolgoztunk együtt Őrmezőért, az itt élők is szeret-
ték ezt az együttműködést.

 � Amikor a 2019-es önkormányzati választások után 
elkezdted a munkát, milyen kihívásokat láttál magad 
előtt?

Én általában nem egy-egy feladatot látok, hanem az egé-
szet nézem. Persze lényeges volt, hogy a Spar előtti terü-
letet megújítsuk, és számos olyan dolgot kellett elintézni, 
hogy itt vagy ott legyen víz, a fák legyenek megmetszve, 

vagy épp alakítsunk ki valahol egy 
járdát. De ezek csupán eszközök ahhoz, 
hogy az itt élők a lehető legjobban érez-
zék magukat. A valódi cél az, hogy foly-
tassuk tovább a közösségépítő munkát, 
minél mélyebb szinten. 

 �Mire vagy a legbüszkébb képvi-
selőként? 

Nem egy-egy dologra vagyok büszke, ha-
nem arra, hogy jó együttműködést si-
került kialakítani a körzetem lakóival. 
Büszkén mondhatom, ez megértő, egy-
mást segítő kooperáció. Szerintem nem 
az a jó hozzáállás, hogy „van egy srác, aki ki-
jár nekünk mindent”, hanem együtt dolgozunk azért, hogy 
a környezetünk szebb legyen. Akkor nem fogják a lakók 

eldobni a szemetet, ha részt vesz-
nek például egy közös szemétsze-
désen: így tudatosul bennük, mi-
vel jár a szemetelés. Az is sokakat 
ösztönöz, hogy számos helyre ül-
tetünk virágokat: láthatóan egyre 
többen követik a jó példát. Mivel 
az előkerteket is nagyon sokan 
díszítik a környéken, ma reggel 
virághagymákat kínáltam a ker-
tészkedőknek, biztatva őket arra, 
hogy ők is ajándékozzák meg tár-
saikat, akik így nagyobb kedvvel 
teszik majd virágosabbá Őrmező 
közterületeit. Az én eredményes-
ségem és a körzetem eredményes-
sége ebben az együttműködésben 
rejlik. Ide tartozik, hogy új szob-
rokat teszünk ki, hogy különböző 
díjakra javasoltuk az itt dolgozó 
háziorvost és az asszisztense-
ket. Javaslatunkra díszpolgári 
címet kapott Bélavári Panni, aki 
a közösségi házban évtizedek 
óta oktat táncot, többek között 
olyan gyerekeknek, akiknek már 
az anyukáját is tanította. Pusztai 
László válogatott labdarúgó em-
léktáblát kapott és így tovább. 
Ezek mind olyan közösségépí-
tő dolgok, amelyek reményeim 
szerint azt eredményezik, hogy 
fontosabbak leszünk egymásnak, 
látjuk egymást.

 � Ha az önkormányzati vá-
lasztáson felhatalmazást kapsz  
a folytatásra, mi az, amit meg-

valósítanál? 
Az itt lakók tudják, hogy 

évek óta számíthatnak 
rám, és hogy közösen 
hozzuk meg a dönté-
seket. Tegnap valaki 
azt mondta nekem 
az utcán: „Rajmund, 
aki itt a nevedet nem 

ismeri, az nem őrme-
zői”. Ez elég nagy biz-

tatást ad ahhoz, hogy ezt 
az együttműködést siker-

rel vigyük tovább. Radnóti 
Miklós: Nem tudhatom című 

verse jut eszembe. „Itthon va-
gyok. S ha néha lábamhoz tér-

depel egy-egy bokor, nevét is, vi-
rágát is tudom, tudom, hogy merre 

mennek, kik mennek az úton”. Így vagyok én ezzel, ha 
Őrmezőre és a körzetem lakóira gondolok. Számíthatnak 

rám, és én is számíthatok rájuk, bármiről legyen szó. 
T. D.

15
pályázati felhívás

mezőgazdasági haszonbérleti ingatlanokra
Budapest Főváros XI. Kerület Újbuda Önkormányzata a tulajdonát képező – az alábbi linken valamint  

a QR-kód alatt található – ingatlanait mezőgazdasági kertművelés céljára felajánlja  
pályázat útján bérbevételre az alábbi feltételekkel:

- Az ingatlanokat az önkormányzat 2024. június 1-jétől 2025. szeptember 30-áig adja bérbe  
haszonbérleti szerződés megkötésével, mely jogviszony minden évben (legközelebb 2025. szeptemberében)  

felülvizsgálatot követően hosszabbítható meg. 

- Bérleti díj 90 Ft/nm/év. A szerződés időtartamára a haszonbérleti díjat két részletben kell megfizetni: 
• 2024. június 1-jétől 2024. szeptember 30-áig terjedő, az év első négy hónapjára eső bérleti díjat a szerződéskö-

tés feltételeként

• 2024. október 1-jétől 2025. szeptember 30-áig terjedő időszakra  
az éves bérleti díjat 2025. április 30. napjáig

A teljes pályázati felhívás, a pályázható üres bérelhető ingatlanok listája megtekinthető: az Újbuda-honlapon 
(www.ujbuda.hu ügyintézés/hirdetőtábla-pályázatok városüzemeltetéshez kapcsolódó pályázatok).

A pályázati dokumentáció kiváltható a Budapest Főváros XI. Kerület  
Újbuda Polgármesteri Hivatalának Vagyongazdálkodási Osztályán  

(Budapest, XI. ker., Bocskai út 39–41. fszt. 001. szoba (szabadság esetén:  
Budapest, XI. ker., Zsombolyai u. 5. 2. emelet 206. szoba) félfogadási időben:  

hétfő 13.30–17.00, szerda 8.30–12.00 és 13.00–16.00 óráig.

A pályázati dokumentáció ára: 7000 Ft (fizetés postai csekken vagy átutalással a Budapest 
Főváros XI. Kerület Újbuda Önkormányzata 11784009-15511001-00000000 számlaszámára)

A pályázatok benyújtásának határideje, helye:  
2024. május 6. (hétfő) 10.00 óra

Újbuda Polgármesteri Hivatala, Vagyongazdálkodási Osztály, 
Budapest, XI. kerület, Bocskai út 39–41. fszt. 001. szoba

A pályázatok bontásának időpontja, helye: 2024. május 6. (hétfő) 14.00 óra 

Polgármesteri Hivatal, Zsombolyai u. 5. szám alagsor 1. számú tárgyaló

Konzultáció: 
2024. március 25. napján (hétfőn) 15.00 óra, helyszín: Bocskai út 39–41. fszt. 001. szoba 

2024. április 10. napján (szerda) 9.00 óra, helyszín: Bocskai út 39–41. fszt. 001. szoba 

2024. április 15. napján (hétfő) 15.00 óra, helyszín: Bocskai út 39–41. fszt. 001. szoba 

2024. április 24. napján (szerda) 9.00 óra, helyszín: Bocskai út 39–41. fszt. 001. szoba 

2024. április 29. napján (hétfő) 15.00 óra, helyszín: Bocskai út 39–41. fszt. 001. szoba 

Felvilágosítás a pályázatról toth.erika@ujbuda.hu e-mail címen és a konzultációs  napokon munka-
időben a +36/1/381-1336-os vagy +36/70/684-7304-es (Tóth Erika) telefonszámon, illetve szmodis.

istvan@ujbuda.hu e-mail címen és a konzultációs  napokon munkaidőben a +36/70/684-7315-ös (dr. 
Szmodis István János) telefonszámon kapható félfogadási időben.
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 PROGRAMAJÁNLÓ
fogadóórák

Hétfő: 8.00–18.00  
Kedd: 8.00–16.00

Szerda: 11.00–19.00   
Csütörtök: 8.00–16.00
Péntek: 8.00–14.00

kerületi  
kormányablak

Bocskai út 39–41. 

pártok  
eseményei

 � A XI. KERÜLETI 
DEMOKRATIKUS 
KOALÍCIÓ 
PROGRAMJAI
Az újbudai választókerület elérhetőségei: 
e-mail: bp11@dkp.hu, www.facebook.
com/demokratikuskoalicioujbuda, tel.: 
06/20/977-7478, 06/21/300-1000. Az iroda 
címe: 1114 Bp., Kosztolányi Dezső tér 11. Az 
iroda minden szerdán 15–18 óráig várja az 
érdeklődőket.

 � A XI. KERÜLETI 
FIDESZ PROGRAMJAI
A Fidesz XI. kerületi szervezetének munka­
társai az alábbi elérhetőségeken várják 
az érdeklődők megkeresését. Cím: 1111 
Budapest, Budafoki út 9–11. Nyitvatartási 
idő: hétfőtől csütörtökig 9–17, pénteken 
9–14 óráig. Tel. szám: +36/1/209-3439, 
mobil: +36/20/2000-781, e-mail: ujbuda@
fidesz.hu web: facebook.com/fidesz11ker, 
simicskoistvan.hu facebook.com/ 
simicskoistvan

 � A XI. KERÜLETI KDNP 
PROGRAMJAI
A KDNP­iroda (1111 Bp., Karinthy F. út 
9.) minden hétköznap 14–17 óra között 
tart nyitva. Minden kedves érdeklődőt 
szeretettel várunk!

 � A XI. KERÜLETI 
JOBBIK-
KONZERVATÍVOK 
PROGRAMJAI 
Az Újbudai Jobbik­Konzervatívok 
önkormányzati képviselője, Bába Szilvia 
a +36/70/3799-163-es telefonszámon és 
a baba.szilvia@ujbuda.hu e­mail címen 
érhető el. Kövessék híreinket a Jobbik 
Újbuda Facebook­oldalon!

 � A XI. KERÜLETI LMP 
PROGRAMJAI
Híreink, infók: fb.com/lmpdelbuda. Ha 
szerinted is szükség van egy higgadt, 
konstruktív ellenzéki pártra, és szeretnél 
tenni egy zöldebb és igazságosabb 
jövőért, gyere, és csatlakozz hozzánk! 
lmp.hu/kampanycsapat. Elérhetőségeink: 
ujbuda@lehetmas.hu, +36/20/209-5932.

 � A XI. KERÜLETI MSZP 
PROGRAMJAI
Telefonos ügyelet: 205-3655; e-mail: ujbu-
da@mszp.hu, www.ujbuda.mszp.hu, www.
facebook.com/mszpujbuda 

 � A XI. KERÜLETI MI 
HAZÁNK MOZGALOM 
PROGRAMJAI
„A készpénzhasználat legyen alkotmányos 
jog!” címmel aláírásgyűjtés a https://
mihazank.hu/keszpenz/ címen. XI. 
kerületi ügyekben a Mi Hazánk Újbudai 
Szervezetének elnökénél és országgyűlé­
si képviselőjénél, Novák Elődnél lehet 
érdeklődni (novak.elod@mihazank.hu), 
illetve a párt önkormányzati képviselő-
jénél, Szecsődi Patriknál (szecsodi.patrik@
mihazank.hu, 06/30/870-4700). Helyi hírek: 
facebook.com/mihazankujbuda. A Bartók 
Béla út 96. alatti iroda nyitva hétfőn 16–19, 
kedden 15–18, szerdán 9–12, csütörtökön 
16–19, pénteken 8–11 óráig.

 � A XI. KERÜLETI 
MOMENTUM 
PROGRAMJAI
Tisztelt Olvasók! Köszönjük a sok ötletet, 
véleményt, amit megosztottak velünk 
pultjainknál! Továbbra is szeretettel várjuk 
Önöket közéleti klubjainkon, fórumainkon, 
egyéb rendezvényeinken, és reméljük, 
minél többet ötletelhetünk közösen arról, 
hogyan lehetne Újbuda a jelenleginél is 
szerethetőbb hely. Az aktuális hírekért és 
információkért kövessék politikusaink, 
valamint a Momentum Újbuda Face­
book­oldalát.

 � A XI. KERÜLETI 
PÁRBESZÉD 
PROGRAMJAI
Az aktualitásokról és programokról a 
www.facebook.com/BarabasRichard 
oldalon kaphat naprakész tájékoztatást!

A teljes hónap programját megtalálják és letölthetik  
az Idősbarát Újbuda honlapról, illetve Facebook-oldalunkról is!

A programokon való részvétel feltétele az Újbuda 60+ Kedvezménykártya,  
vagy annak folyamatban lévő igénylése. Az Újbuda 60+ Kedvezménykár-
tyához állandó újbudai lakcím és betöltött hatvanadik életév szükséges.

ÚJBUDAI ÖNKÉNTES KOORDINÁCIÓS ÉS MÓDSZERTANI KÖZPONT
Ügyfélfogadási idő:  

minden hétköznap 9.00–14.00 óra között 
Cím: 1112 Budapest, Kérő utca 3.

ÚJBUDAI SZENIOR PROGRAMKÖZPONT
Nyitvatartási idő:  

minden hétköznap 8.00–12.00 óra között
Cím: 1117 Budapest, Bölcső utca 3.

TOVÁBBI ELÉRHETŐSÉGEINK
Levelezési cím: 1113 Budapest, Bocskai út 39–41.

(A borítékra kérjük ráírni: Újbuda 60+ Program)

Központi telefonszám: (06 1) 372-4636 (H-P: 9.00–14.00) 
Önkéntes segítségvonal: 381-1361 (H–P: 9.00–13.00)

E-mail: 60plusz@ujbuda.hu • Weboldal: idosbarat.ujbuda.hu
Youtube csatornánk: Újbuda 60+ Program
facebook-oldalunk: Újbuda 60+ Program 
(www.facebook.com/Ujbuda60pluszProgram)
Kövessen minket a Facebookon is!

Caring         City a gondoskodó város

Az Újbuda újságban ízelítőt olvashat programja-
inkról. A teljes kínálatról a  www.idosbarat.ujbuda.hu 
honlapon, az Újbuda 60+ Program Facebook-oldalán, 
illetve hétköznap 9–14 óráig a 372-4636-os telefon-
számon érdeklődhet. 

Kiadó neve: Média 11 Kft. • Kiadó címe: 1113, Budapest, Zsombolyai u. 5. • Kiadásért felelős személy neve: Molnár Krisztina • Szerkesztésért felelős  
személy neve: Tóth István Gergely •  Levelezési cím: Bp. 1518 Pf.: 135 • Telefon: 381-1307 • e-mail:  media11@ujbudamedia11.hu • Megjelenik 80 000 példányban  
• Szerkesztő: Szabó Márta • Korrektor: Paola Fernández • Újságírók: Dési János, Kelemen Angelika, Nemes Richárd, Tóth Kata, Török Dániel • Hirdetés: 381-1307 •  
marketing@ujbudamedia11.hu • Tervezőszerkesztő:  • Nyomtatás: Mediaworks Hungary Zrt. • Felelős vezető: Horváth Gábor nyomda üzletág igazgató  
 • Terjeszti a Zsombolyai Kft. • telefon: 0670/528-9020 • e-mail: lapterjesztes@zsombolyai.ujbuda.hu • Az újságban megjelent hirdetmények és hirdetések tartalmáért 
a szerkesztőség felelősséget nem vállal. Személyes apróhirdetés feladás: hétfőn és szerdán 8-15 óráig a 209. irodában.

impresszum

Gyalogoljunk együtt  
– kicsik és nagyok!
Tavasszal virágba borulnak a parkok, zöldellni kezdenek a fák, a ter-
mészet a saját körforgásával megújul. A 60+ gyaloglóklubhoz most 
óvodások csatlakoznak, akikkel nemcsak gyalogolni fogunk, hanem 
megnézzük a Bikás parkban lévő fákat, növényeket is. Ebben segítsé-
günkre lesz a Dunai-Ipoly Nemzeti Park munkatársa. Időpont: április 
8. 11.00. Helyszín: Bikás park, a Grosics Gyula-szobornál, az M4-es 
metró kupolája közelében. A programra április 4–5. között 9.30–14.00 
óráig lehet jelentkezni a 06/1/372-4636-os telefonszámon.

 
Irodalomklub – a vers nyomában
Április 11. a költészet napja, de mi is az a költészet? Mit tartunk vers-
nek olvasóként, szerzőként? Mennyiben határozzák meg ezt az ízlések 
és a költészeti szempontok? Sok formafeszegető klasszikus és kortárs 
szövegen keresztül próbálunk válaszolni az örök kérdésre. Időpont: áp-

rilis 8., illetve minden második (páratlan) hétfő 10.45–11.45. Helyszín: 
Újbudai Önkéntes Koordinációs és Módszertani Központ (Kérő utca 
3.). A program ingyenes, érdeklődni lehet hétköznap 9.00–14.00 óráig 
a 06/1/372-4636-os telefonszámon.

 
Origamifoglalkozás
Áprilisban vidám dekorációkat készítünk. Témánk: leveles boríték, 
papagáj. Kérjük, hozzon magával hat A/4-es papírt, illetve a papagáj-
hoz négy 21×21 centis papírt! Időpont: április 8., illetve minden hétfőn 
14.00–15.00. Helyszín: Újbudai Önkéntes Koordinációs és Módszerta-
ni Központ (Kérő utca 3.). A program ingyenes, érdeklődni lehet hét-
köznap 9.00–14.00 óráig a 06/1/372-4636-os telefonszámon.

 
Kirándulás a DINPI szervezésében  
– füvészkerti sakuraünnep
Idén ismét ellátogatunk a 252 esztendős budapesti Füvészkertbe. Meg-
nézzük, hogy legutóbbi látogatásunk óta milyen botanikai csodákkal 
bővült a nemzetközi hírű gyűjtemény, nem utolsósorban az évszak 
aktualitásaiban is gyönyörködhetünk. Könnyű terepi program. Öltöz-
ködés: időjárásnak megfelelően. Időpont: április 17. 9.00–12.00. Tú-
ravezetői: Kremnicsán János (DINPI). A részvétel ingyenes, előzetes 
jelentkezés szükséges. Jelentkezni kizárólag személyesen, saját részre 
lehet április 9–15. között 9.30–13.00 óráig a Kérő utcai programköz-
pontban, a férőhelyek függvényben. Kérjük, hozza magával 60+ ked-
vezménykártyáját, személyi igazolványát, lakcímkártyáját!

 
28. Föld-napi Sas-hegyi túra
Várunk minden természetkedvelőt a megújuló látványokban gazdag 
Sas-hegyre, ahol a bemutatóközpont vetítésén megismerhetik a hegy 
élővilágát, védett növényeit. Utána szakképzett vezetők kísérik a lá-
togatókat élményben és látványban gazdag sétára a páratlan panorá-
mával rendelkező hegy oldalán lévő tanösvényen. A program időtar-
tama 1–1,5 óra. Időpont: április 25. 10.00–18.30. A csoportok indulási 
időpontja: 10.00, 11.00, 13.30, 15.00, 17.00. Helyszín: a Tájék utca 26. 
alatti látogatóközpont. A program regisztrációhoz kötött. Jelentkezni 
személyesen, saját részre lehet április 9–18. között 8.30–12.00 óráig 
a Bölcső utcai programközpontban, a férőhelyek függvényben. Kérjük, 
hozza magával 60+ kedvezménykártyáját, személyi igazolványát, lak-
címkártyáját!

 
Tavaszi koncert
Oravecz György zongoraművész és Koppándi Jenő hegedűművész 
előadása. Magyar Fantázia, Liszt: 3. noktürn, Kodály: Galántai tán-
cok, Bartók: Román népitáncok (hegedű-zongora), Brahms: d-moll 
hegedű-zongora szonáta. Időpont: április 7. 18.00. Helyszín: Őrmezei 
Közösségi Ház (Cirmos utca 8.). A program ingyenes, de regisztrációt 
kérünk az okh@ujbudakozpont.hu címen.

 
Természetjáró program
A kőbányai Witeg-Kőporc porcelánmanufaktúra meglátogatása. Ismer-
kedés a manufaktúrával és készítményeivel (vezetéssel). Belépő: 1500 
Ft (levásárolható). Időpont: április 8. Találkozó: 9.30, Örs vezér tér, 

metrókijárat. A program ingyenes, előzetes regisztráció és jelentkezés:  
Hattyár Zsuzsa (Caola),  06/30/352-2694.

 
Rejtvényfejtőklub
a foglalkozásokon különböző típusú keresztrejtvények és logikai rejtvé-
nyek megoldásához kapnak hasznos szakmai útmutatásokat a résztve-
vők. Lehetőség nyílik közös és egyéni gyakorlásra a feladványok meg-
fejtéséhez, ezen felül rejtvények elkészítésében is segítséget nyújtanak 
az érdeklődőknek. Időpont: április 8. 14.00. Helyszín: Polgármesteri 
Hivatal, XI., Zsombolyai utca 5., alagsor 1. terem. A program ingyenes, 
előzetes jelentkezés nem szükséges.

 
Társasjátékklub
Időpont: április 8. 14.00–17.00. Helyszín: Kelenvölgyi Közösségi Ház 
(Kardhegy utca 2.). A program ingyenes, érdeklődni lehet a 06/1/424-
5363-as telefonszámon.

 
Ültessünk együtt virágokat! 
Közös bölcsődei kertészkedés a legkisebbekkel. Aki szeret kertészked-
ni, szereti a növényeket, virágokat és a kicsi gyerekeket, azokat egyedi 
programra várjuk. Időpont: április 19. 10.00. Jelentkezni lehet kizárólag 
személyesen április 9–15. között 9.30–13.00 óráig a Kérő utcai prog-
ramközpontban. Kérjük, hozza magával 60+ kedvezménykártyáját, sze-
mélyi igazolványát, lakcímkártyáját!

 
Filmklub
Az élet íze című amerikai romantikus film vetítése. Időpont: április 9. 
14.00. Helyszín: Szent Imre Idősek Klubja (Bocskai út 43–45.). A prog-
ram ingyenes, de regisztráció szükséges a 06/70/492-0398-as telefon-
számon.

 
…Eltűnőben, változóban… 
kiállításmegnyitó
Kürthy Zsuzsanna fotókiállításának megnyitója. A tárlat május 10-éig 
látható hétköznap 10.00–19.00 óráig. Időpont: április 9. 18.00–19.00. 
Helyszín: Albertfalvi Közösségi Ház (Gyékényes utca 45–47.). A prog-
ram ingyenes, érdeklődni lehet hétköznap 9.00–17.00 óráig a 06/1/204-
6788-as telefonszámon.

 
Városi séta – Budaörs
Megtekintjük a Német Nemzetiségi Múzeumot, majd séta a városban. 
Időpont: április 11. 9.30. Jelentkezési határidő: április 5-éig a domosz-
lai.erzsebet@gmail.com címen. Találkozó: 9.30-ig a Villányi út elején, 

a Szt. Margit Gimnázium előtt (a 240-es busszal az Aradi utca megálló-
ig megyünk). Belépő: 600 Ft. Túracipő ajánlott, lépcsőzésre és emelke-
dőre számítani kell. Maximális létszám 25 fő. A sétát vezeti Domoszlai 
Erzsébet önkéntes.

Két első helyet és összesen öt dobogós 
pozíciót is szereztek újbudai sportolók 
a 2024. évi ritmikus gimnasztika diáko-
limpia országos döntőjében. 
A Dél-Budai Sport Club felkészíté-
sében az alábbi újbudai versenyzők  
szereztek érmet: 
1. korcsoport, egyéni: Agatics Lili 2. 
hely (104 fős mezőnyben)
2. korcsoport, egyéni: Sipos Emma 3. 
hely, 
csoportos: Walcz Laura, Dávid Csenge, 
Mizsányi Dóra, Róth Kata 3. hely
4. korcsoport, csoportos: Ábrahám 
Lilla, Mihály Zita 1. hely
6. korcsoport, csoportos: Szőnyi 
Dorottya, Dóra Cecília 2. hely

Dél-budai RSG-sikerek

Március elején, Monoron rendezték 
meg az ITF Taekwon-do Magyar 
Bajnokságot, ahol az újbudai Zen 
Power Taekwon-do Sportegyesület 
öt versenyzővel és két bíróval 
képviseltette magát. Az öt újbudai 
sportoló jelentős fejlődést és pozitív 
csapatszellemet felmutatva, 
kiemelkedő versenyzéssel nyolc 
érmet szerzett a Monor Városi 
Sportcsarnokban. Bajnoki érmesek: 
Balázs Dorka 1 bronz; Bankó Tímea 
2 bronz; László-Olasz Bianka 1 
arany, 1 bronz; Mikita Márk 1 ezüst, 
1 bronz; Nagy Beatrix 1 bronz.

Nyolc újbudai érem a taekwon-do bajnokságon

DR. LÁSZLÓ IMRE (DK) 
polgármester. Előzetes egyeztetés alapján. 
Jelentkezés: fogadoora@ujbuda.hu

BAKAI-NAGY ZITA (DK) 16. evk., 
alpolgármester. Előzetes egyeztetés  
alapján; +36/70/684-7145,  
bakai.nagy.zita@ujbuda.hu

BARABÁS RICHÁRD 
(PÁRBESZÉD) 1. evk. képviselő, 
kulturális alpolgármester. Előzetes egyeztetés 
alapján; www.facebook.com/BarabasRichard. 
Telefonos elérhetőség: +36/70/684-7427. 
Levelezési cím: barabas.richard@ujbuda.hu

ERHARDT ATTILA (MOMENTUM) 
alpolgármester, 12 evk. önk. képv. Előzetes 
egyeztetés alapján: erhardt.attila@ujbuda.hu, 
+36/20/316-2925 

HINTSCH GYÖRGY (MSZP) 
alpolgármester. Alpolgármesteri fogadóóra 
minden hónap első szerdáján. Bejelentkezés 
az alábbi telefonszámon lehetséges: 
+36/70/684-7147

OROSZ ANNA (MOMENTUM) 
ogy. képv. Fogadóóra minden szerdán  
16.30 és 18.30 között a Villányi út 48.-ban. 
Előzetes bejelentkezés szükséges  
a 06/30/591-0979 telefonszámon

TÓTH ENDRE (MOMENTUM)  
ogy. képv. Fogadóóra előzetes egyeztetés 
alapján. Telefon: +36/70/618-0092.  
E-mail cím: toth.endre@momentum.hu

BÁBA SZILVIA (JOBBIK) 13. evk., 
önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján 
telefonon a +36/70/379-9163-as telefonszámon 
vagy a baba.szilvia@ujbuda.hu e-mail címen

DR. BÁCS MÁRTON (DK)  
7. evk., önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján; 
+36/70/902-1837, bacs.marton@ujbuda.hu

BUDAI MIKLÓS (MSZP) 8. evk. önk. 
képv. Előzetes egyeztetés alapján;  
+36/30/655-3042, budai.miklos@ujbuda.hu

CSERNUS LÁSZLÓ  
(FIDESZ–KDNP) önk. képv. Előzetes 
egyeztetés alapján; +36/20/597-5600, csernus.
laszlo@ujbuda.hu, csernus.laszlo@fidesz.hu

DAÁM ALEXANDRA 
(MOMENTUM) 6. evk., önk. képv. 
Előzetes egyeztetés alapján: daam.alexandra@
ujbuda.hu, +36/30/184-3396

ELEKES TAMÁS (FIDESZ–KDNP) 
önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján 
+36/20/201-8588, elekestamas@fidesz.hu 

GÖRÖG ANDRÁS (MSZP) 11. 
evk., önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján: 
+36/30/966-2187, mail@gorogandras.hu

DR. HOFFMANN TAMÁS 
(FIDESZ–KDNP) önk. képv.  
hoffmann.tamas@ujbuda.hu

JANKÓ ISTVÁN (FIDESZ–KDNP) 
5. evk. önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján: 
+36/30/655-3033, jankoistvan58@gmail.com

JUNGHAUSZ RAJMUND 
(FIDESZ–KDNP) 15. evk., önk. képv. 
Előzetes egyeztetés alapján: +36/70/942-4624, 
junghausz.rajmund@ujbuda.hu

KELLER ZSOLT (MSZP)  
17. evk., önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján: 
+36/70/339-6580, zsoltkeller1@gmail.com

KREITLER-SAS MÁTÉ (LMP)  
4. evk., önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján: 
+36/30/571-1922, sas.mate@lehetmas.hu

LADOS TAMÁS (MOMENTUM)  
14. evk., önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján: 
lados.tamas@momentum.hu,  
+36/30/5588-375

DR. MOLNÁR LÁSZLÓ  
(FIDESZ–KDNP) önk. képv.  
+36/30/948-8084, molnar.laszlo@ujbuda.hu

NAGYNÉ ANTAL ANIKÓ 
(FIDESZ–KDNP) önk. képv.  
+36/70/383-7230, antal.aniko@ujbuda.hu

NÉMETH GYÖNGYVÉR 
(MOMENTUM) 2. evk., önk. képv. 
Előzetes egyeztetés alapján: nemeth.
gyongyver@momentum.hu, +36/30/740-5960

RÁDI KÁROLY (DK) 10. evk., önk. képv.  
+36/30/547-7468, radi.karoly@ujbuda.hu

SZABÓ LÁSZLÓ (FIDESZ–KDNP) 
önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján: 
+36/20/486-3300, szabo.laszlo@ujbuda.hu, 
szabo.laszlo@fidesz.hu

SZECSŐDI PATRIK (Mi Hazánk) 
önk. képv. Minden pénteken 8–11 óráig a Mi 
Hazánk Mozgalom Újbudai Szervezetének 
Bartók Béla út 96. alatti irodájában. 
Egyeztetés: szecsodi.patrik@mihazank.hu, 
06/30/870-4700

TÓTH MÁRTON (MSZP) 3. evk., önk. 
képv. Előzetes egyeztetés alapján: +36/30/164-
4492, +36/70/413-2314, marton.toth@mszp.hu

VARGA GERGŐ (DK) 9. evk.,  
önk. képv. Egyeztetés alapján:  
+36/70/475-9049, varga.gergo@ujbuda.hu

A legnagyobb rivális otthonában, Pécsen tudott kosár-
labda-rangadót nyerni az Újbuda MAFC. Az első félidő-
ben még a PVSK dominált, a nagyszünetben már 14 pont 
volt a MAFC hátránya, a kerületi kosarasok azonban 
nem adták fel, és a fordulás után megfojtották az ellenfél 
támadójátékát. Az első negyedet leszámítva egyszer sem 
vezetett az újbudai csapat, ám a legvégén fordított: új 
idegenlégiósa, az amerikai Archibald hat másodperccel 
a vége előtt 85-85-nél bedobott egy bravúros középtávo-
lit, amire már nem volt válaszuk a vendéglátóknak. Győ-
zelmével a MAFC bebiztosította második helyét az NB 
I/B Piros csoportjának tabelláján, és megőrizte az esélyt 
az első kiemelés megszerzésére. A csapat lapzártánk 
után az Óbudai Kaszások ellen zárta az alapszakaszt, 
ahol kiderült, első vagy második kiemelként kezdi a fel-
sőházi rájátszást az Újbuda MAFC. 

NB I/B Piros csoport, alapszakasz, 25. forduló
Pécsi VSK-Veolia–Újbuda MAFC 85-87 (21-19, 38-26, 
16-24, 10-18)

Újbuda MAFC: óriási fordítás Pécsen

Az alapszakaszgyőztes DVTK otthonában vereséggel kezdték a rájátszást 
az ELTE-BEAC kosaras lányai. A BEAC csupán tíz játékossal, Juhász Angi 
és Orosz Zsófi nélkül érkezett Miskolcra, a negyeddöntő első mérkőzésére.

A DVTK Hun-Therm két perc alatt három triplát értékesítve tízpontos 
előnyt szerzett; a BEAC nehezen találta a helyzeteket, de 20-15-nél így is 
egész „jól nézett ki” az eredmény. A további felzárkózási kísérleteket azon-
ban gyorsan visszaverte a DVTK, így 30-15 állt az eredményjelzőn az első 
kisszünetben. A második játékrészben sem sikerült javítani, a DVTK har-
minc feletti előnnyel mehetett a nagyszünetre (56-23). A pontszegényebb 
harmadik negyed (14-12) után pedig kétszer annyi pont állt a DVTK neve 
mellett a táblán, mint a BEAC-é mellett (70-35). Az utolsó negyedet mini-
mális különbséggel megnyerték az újbudai lányok (17-16), de ez már csak 
szépségtapasz volt. Az egyik fél második győzelméig tartó párharc állása 
1-0 a DVTK HUN-Therm javára. A második mérkőzést lapzártánk után, 
március 30-án játszották a Gabányi László Sportcsarnokban. 

DVTK Hun-Therm–E.ON ELTE BEAC 86-52 (30-15, 26-8, 14-12, 
16-17)

ELTE-BEAC: vereség a rájátszás első meccsén
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A Feneketlen-tó Villányi 
út felőli végén áll évti-
zedek óta egy hatalmas 
kőtömbökből összerótt 
emlékmű, az Antifasiszta 
egyetemisták emlék-
műve (amelyet helyen-
ként a Magyar Ifjúság 
Szabadfrontja emlék-
műve néven emlegetnek). 
Illés Gyula szobrász 
és Gulyás Zoltán építész 
alkotása alapvetően 
határozza meg a környék 
arculatát. Erről beszél-
gettünk az Újbuda 
tévében Erős Apolka 
Munkácsy-díjas művé-
szettörténész-szobrász-
művésszel, ebből idézünk 
most pár gondolatot.

Ezt a monumentális alkotást ne-
héz a címe nélkül értelmezni. – 
Azért adták neki az Antifasiszta 
emlékmű elnevezést, mert erre 
akkoriban jobban megnyíltak 
a pénztárcák? – kérdeztem. Erős 
Apolka szerint nyilvánvalóan 
nem a díszítő funkció végett ke-
rült ez ide, ugyanakkor mivel nem 
egyértelműen olvasható az üzene-
te, minden korban megállja a he-
lyét. Vagyis jóval maradandóbb, 
mint azok, amelyek direkten 
fejeznek ki valamiféle politikai 
mondanivalót, ami az adott rend-
szer letűntével idejétmúlttá vál-
hat.

Mindemellett ez a szobor is 
megrendelésre készült. A ’70-es 
évek második felében hat budapes-
ti egyetem fogott össze, hogy meg-
örökítsék azoknak a diákoknak 
az emlékét, akik akár fegyverrel is 

szembeszálltak a német megszál-
lókkal, a nácikkal. Közel harminc 
hősi halált halt fiatal nevét gyűj-
tötték össze – tehát az ő emlékük 
előtt is tiszteleg ez a mű. De több is 
ennél, egyetemes emlék, ráadásul 
komoly térszervező erő a Feneket-
len-tó körüli parkban. Lendületes, 
dinamikus alkotás, ami erőt sugá-
roz – üzenete egyetemes érvényű, 
nagybetűs emlékmű. A pályázatot 

meghirdető akkori Képzőművé-
szeti Lektorátus négy alkotópárost 
hívott meg a pályázatra, végül 
az Illés Gyula–Gulyás Zoltán duó 
tervét valósították meg. 

Sokszor a közönség, az emlé-
kezők egyértelmű jeleket akar-
nak látni, könnyen értelmezhető, 
figurális alkotásokat. De a szob-
rász felhívta a figyelmet, hogy 
már az ősi időkben is készültek 
kövekből emelt emlékművek, 
amelyek szerepe inkább a jelállí-

tás, egy esemény he-
lyének kijelölése volt. 
Későbbi korokban 
sodródott bele a mű-
vészet inkább a direkt 
ábrázolásba. Ráadásul 
az effajta, nem figurá-
lis alkotások a ’60-as, 
’70-es, ’80-as évek-
ben kibúvót jelentet-
tek a szocreál ábrázo-
lás béklyójából.

Az is igaz, hogy 
vizuálisan „elkényel-
mesedtünk”, tehát 
sokszor a legegysze-

rűbb jeleket, megoldásokat tud-
juk már csak értelmezni. Azzal 
provokáltam beszélgetőtársamat, 
hogy kerülhetett-e volna ide egy 
erős mellkasú fiatalember heroi-
kus alakja, amint egy ifjú lány 
nagyra nyílt szemekkel csodálja 
őt. Aztán megegyeztünk abban, 
hogy mi, nézők, a park látogatói 
sokkal jobban jártunk, hogy ezt 
állították ide. 

A mű szobrászalkotója Illés 
Gyula – egyik mestere Pátzay 

Pál volt, akit azért klasszikusabb 
szobrairól ismerünk. Erős Apolka 
szerint nagyon fontos, hogy még 
ilyen karakteres mesterek kö-
pönyege alól is kibújhattak olya-
nok, akik teljesen önálló stílust 
tudtak kialakítani. Illés készített 
„hagyományosabb” szobrokat, de 
ehhez hasonlókat is, mint példá-
ul a pesti Örs vezér téren látható 
repülős emlékművet. Sokan is-
merhetik az Újbudán egy házfalat 
díszítő darvakat, vízimadarakat 
ábrázoló alkotását vagy a VII. 
kerületi Hevesi Sándor téren álló 
Magyar Színház, a korábbi Nem-
zeti Színház homlokzatát díszítő 
domborműveit. 

Visszatérünk oda, hogy külö-
nösen egy ilyen méretű szobor 
mennyire meghatározza a kör-
nyezetét. Hiába a park szélén ál-
lították fel, mégis térszervező, 
de úgy, hogy nem tolakszik, nem 
uralja az egész parkot, nem akar 
a középpontba kerülni, mint egy 
obeliszk. A Feneketlen-tó környé-
ke mára afféle „szoborparkká” 
vált, akad itt kőmedve, Koszto-

lányi vagy Bartók szobra, az em-
lékműtől nem messze pedig a bol-
doggá avatott szerzetes, Brenner 
János alakja. Ez utóbbi kapcsán 
jegyzi meg a szobrászművész, 
hogy talán hibás döntés volt egy 
karakteres emlékmű mellé he-
lyezni egy életnagyságú bronzfi-
gurát, annyira nem illenek össze. 
Így nem erősítik, hanem inkább 
gyengítik egymás mondanivaló-
ját. A gyakorlott köztéri szobrász, 
Erős Apolka szerint egy alkotó-
nak az is a feladata, hogy átlássa 
azt a teret, ahová a művét szán-
ják. Azaz tájépítészeti szempon-
tokat is érdemes megvizsgálni 
a hely kiválasztásakor, ám a meg-
rendelők gyakran nem törődnek 
a szakmai álláspontokkal.

Itt tartottunk a beszélgetésben 
a virágzó fákkal körülvett em-
lékmű előtt, amikor újra alapo-
san végignéztem – az alaktalan 
sziklákból mintha két hatalmas 
láb körvonalai bontakoznának ki. 
Nem akarom túlmagyarázni, de 
el is taposhatják az ellenállást, 
vagy azt is jelenthetik, hogy ilyen 
biztosan állt a lábán a mozgalom. 

Szobrász beszélgetőtársam elné-
zően annyit jegyzett meg, hogy 
az jó, ha egy alkotás lehetőséget 
ad a nézőinek a szabad asszociá-
ciókra. Kétségtelen, markáns po-
litikai üzenete volt, de meghagy-
ta a lehetőséget, hogy mindenki 
mást lásson bele. Bár az alapra írt 
ólomberakásos szöveg – ha elég 
közel lépünk, hogy elolvashassuk 
–, ad eligazítást. Mégis inkább 
arra hívja fel a figyelmet, hogy 
az alkotók ezt a többemeletnyi 
kőből készült emlékművet lejtős 
posztamensre helyezték el – nem 
egy masszív sík területre, hanem 
egy csúszásban, mozgásban meg-
jelenített alapra. Ez technikailag 
igazi bravúr, nagyon komoly sta-
tikai tervezést igényelt. Annál is 
inkább, mert a művet nem egy da-
rabból faragták ki, a hatalmas kő-
tömböket csapolással illesztették 
össze. Tömegükből adódóan úgy 
nehezednek egymásra ezek a sú-
lyos kövek, annyira jól kiszámolt 
statikával, hogy nagyon sokáig itt 
fognak még állni egységükben.

D. J.

közös aktuális
keresztrejtvény

GÁLHIDY PÉTER SZOBRÁSZ-
MŰVÉSZ KIÁLLÍTÁSMEGNYITÓJA

GRECSÓ&HRUTKA  
ZENEKAR: 

MIÉNK A HÁZ KONCERT
2024. április 11. és 12. 19.30

HAJDU SZABOLCS:  
KÁLMÁN-NAP

Jegyvásárlás:  
Online: b32.jegy.hu 

Személyesen hétköznap 10 és 18 óra között, 
valamint a előadásnapokon  

a műsorkezdés előtti egy órában.

B32 GALÉRIA ÉS KULTÚRTÉR
1111 BUDAPEST,  

BARTÓK BÉLA ÚT 32.
b32kulturter.hu • b32@ujbuda.hu  

• +36/1/787-0039 • +36/70/682-2142
INSTAGRAM.COM/B32INSTA | FACEBOOK.

COM/B32KULTURTER
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április
3. 19.00 Hajdu Szabolcs: Kálmán-nap  

+ Egy százalék indián (mozi+színház)

4. 18.00 Gálhidy Péter szobrászművész 
kiállításmegnyitója

5. 19.00 Mika Myllyaho: Pánik, avagy férfiak  
az idegösszeomlás szélén

7. 15.00 Nézőművészeti Kft.: Kicsibácsi,  
Kicsinéni meg az Imikém

10. 19.00
MÁSNAP – Beck Zoli és Szűcs Krisztián  
játssza Cseh Tamás és Csengey Dénes  
soha nem hallott dalait

11. 19.30 Grecsó&Hrutka zenekar:  
Miénk a ház koncert

12. 19.30 Grecsó&Hrutka zenekar:  
Miénk a ház koncert

13. 19.00 Ernelláék Farkaséknál + Kálmán-nap  
(mozi+színház)

14. 19.00 Hajdu Szabolcs: Egy százalék indián
18. 18.00 Mucsy Szilvia fotográfus kiállításmegnyitója
20.19.00 Móga Piroska: Anyanapló – UTOLSÓ ELŐADÁS

22. 19.00 Mika Myllyaho: Pánik, avagy férfiak  
az idegösszeomlás szélén

25. 19.00 Hajdu Szabolcs: Kálmán-nap 
26. 19.00 Nézőművészeti Kft.: Leenane szépe
28. 10.30 Boribon és a 7 lufi – Hab a tortán! mesesorozat
30.19.00 Karinthy Frigyes: Utazás a koponyám körül

MÁSNAP – BECK ZOLI  
ÉS SZŰCS KRISZTIÁN

MUCSY SZILVIA FOTOGRÁFUS 
KIÁLLÍTÁSMEGNYITÓJA

Emlékmű a Feneketlen-tónál

A jó alkotás lehetőséget  
ad a szabad asszociációkra

Sík Sándor: Erdő c. költeményéből idézünk 2 sort.
Vízszintes: 1. Az idézet első sora (L, E, R, F). 13. Testrész. 
14. A japánok ősi itala. 15. Annál lejjebb. 16. Pan társa a né-
mafilm korszakából. 17. Növényi rész. 18. Közel-keleti fenn-
sík. 20. Az alapmértékegység billiomodrészét jelöli. 22. … 
Ullmann, Golden Globe-díjas norvég színésznő és rendező. 
24. Recept. 25. Nobélium és jód vegyjele. 27. Kaluga folyója. 
29. A Tatárjárás kánja. 31. Magatok. 32. Rövidítés zenemű-
vek címében. 33. Kijelölt cél. 35. Táblás játék. 37. Ugráló 
kismadár. 39. A magyarok szent madara. 41. Visszaönt! 43. 
Londoni terület! 44. Művégtag. 45. Bankon keresztül küld. 
46. Sziget az Ír-tengerben. 47. Katolikus Agrárifjúsági Le-
gényegyletek Országos Testülete, röv. 48. Spanyol főnemes. 
49. Emelőgép. 51. Lengyel származású amerikai színházi 
és filmszínésznő (Pola). 53. Dörögni kezd! 54. Új-Zéland 
gépkocsijelzése. 56. Amerikai kalandfilmsorozat 2004-től 
(Eltűntek). 58. Fegyintézet része! 59. Nap, angolul. 60. Eu-
rópa-bajnoki ezüstérmes vízilabdázó (Tamás). 62. Fiatalos 
felsőruha. 64. Kérlelhetetlen. 67. Kedvezőbb körülmény. 69. 
Francia főrend. 71. Befektetett érték. 73. Nátrium és szén 
vegyjele. 74. Szalonnasütési kellék. 76. Vármegyénk.

Függőleges: 1. Velencei kalandor és író (Giacomo). 2. Sa-
láta egynemű betűi. 3. Afrikai kérődző. 4. Férfi becenév. 5. 
Arrafele! 6. Zenei félhang. 7. Cérnadarab. 8. Közép-ameri-
kai őslakos. 9. Európa-kupa, röv. 10. Levegő. 11. Baranya 
vármegyei község. 12. Lent. 17. Hosszú ideig. 19. Klasszi-
kus tojás. 21. Fiatalon elhunyt festőművész és grafikus (Er-
zsébet). 23. Európai főváros. 26. Énekes-hangszeres drámai 
színpadi mű. 28. Férfinév. 30. Konyhai edény. 33. Biléta egy-
nemű betűi. 34. Alaszkai folyó. 36. … Troll (Heine). 38. Ész-
szerű állapot. 40. Különböző anyagok vízszintesen fekvő, 
jellegében más tömege. 42. Amerikai futómadár. 44. Goethe 
műve. 45. Svájci kanton. 46. Az idézet második sora (I, K, 
F, M). 47. Kripton és oxigén vegyjele. 48. Grafikai tervezés-
ben: segédrács. 50. Angol férfinév. 52. Nagyobb üzem. 55. 
Egyik vármegyénkkel kapcsolatos. 57. Rombos rendszerben 
kristályosodó drágakő. 59. Világos hajszín. 61. Szekértar-
tozék. 63. Brazil tagállam. 65. Hő hatására lyuk keletkezik 
rajta. 66. Kétszer fárad. 68. Nyű betűi keverve. 70. Részben 
pislog! 72. Számnév. 75. … királya (Lalo). 76. Igekötő.

Beküldendő: vízsz. 1. és függ. 46. Beküldési határidő: 
a megjelenést követő hét keddje. Cím: 1518 Budapest, Pf.: 
135. vagy a rejtvény@ujbuda.hu e-mail címre. 2024. 08. 
SZÁM REJTVÉNYÉNEK MEGFEJTÉSE:  „Ott majd az ég 
sóhajt feletted, és zúg a porló hűs porond”. NYERTES: Lu-
kács Édua, 1119 Bp., Csorbai u. Nyeremény: könyvjutalom, 
mely a szerkesztőségben (Zsombolyai u. 5.) vehető át. 
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Bocskai úti boltunk Grill 
részlegén házias ízekkel és 

frissensültekkel várjuk

üzleteinkben!
Kiemelt 

*az ajánlat a készlet erejéig érvényes. Az esetleges nyomdai hibákért nem vállalunk 

P&P BACONOS KENYÉRLÁNGOS 170G 
P&P RETRÓ KIFLI 110G
MAGYAR TRAPPISTA SAJT
MAGYAR TEJFÖL 20% 330G
MAGYAR TEAVAJ 100G

MADECO ANTIPASTO 100G
AGRICO BORJÚPÁSTÉTOM 156G
MILLI MOGYORÓ ÍZŰ KAKAÓ 400ML
MAND’OR PRÉMIUM MANDULAITAL 1L 

NAGYMAMA LEKVÁRJA 340G TÖBB ÍZ

GYERMELYI 8 TOJÁSOS EPERLEVÉL 250G
REGE MEGGYBEFŐTT ÜVEGES 700G/350G

BONDUELLE SOMBRERO BAB 340G/285G
JANA JEGES TEA ZÉRÓ CITROM 1,5L
SIÓ ZÉRÓ ANANÁSZ 20% 1L
HEAD&SHOULDER SAMPONOK 400ML

Az ételeket elvitelre is kérhetik, 

Rendelje házhoz!

www.facebook.com/bocskaiprimaesgrill

Újbuda Önkormányzata szeretettel meghívja Önöket  
a 2024. évi önismereti előadássorozata első állomására.

TÓTH BORBÁLA KLINIKAI SZAKPSZICHOLÓGUS: 

Családfánk, sorsunk 
rejtett mintázata. 

A családokat érintő 
transzgenerációs minták 

és hatások 

A terem befogadó képessége korlátozott, ezért az adatlapok visszaérkezésének 
sorrendjében tudjuk a részvételi lehetőséget biztosítani. A sikeres regisztrációról  
a rendszer azonnali képernyő üzenetet küld. Tájékoztató és emlékeztető e-mailt  

az előadás hetében az adatlapon megadott elektronikus levelezési címre küldünk.
Kapunyitás: 17:00

SZERETETTEL VÁRJUK ÖNÖKET AZ ELŐADÁSON!

ÁPRILIS 10. 17.30
BUDAPEST FŐVÁROS XI. KERÜLET ÚJBUDA ÖNKORMÁNYZATA  
Képviselő-testületi terem 1113 Budapest, Zsombolyai u. 5. földszint
Az előadáson a részvétel ingyenes, de regisztrációhoz kötött. Az alábbi linken  
vagy QR kód beolvasásával felugró adatlap kitöltésével lehet a programra regisztrálni. 
https://forms.office.com/e/aZR7bt4CyX

JÁTSZÓTÉRI PROBLÉMÁT 
OLDOTTUNK MEG AZ APPON 
ÉRKEZŐ BEJELENTÉS UTÁN.

KÁTYÚT ÉS ÚTHIBÁT 
JAVÍTOTTUNK KI AZ APPON 
ÉRKEZŐ BEJELENTÉS UTÁN.

2023-BAN...

SZEMÉTTEL, HULLADÉKKAL 
KAPCSOLATOS PROBLÉMÁT 
OLDOTTUNK MEG AZ APPON 
ÉRKEZŐ BEJELENTÉS UTÁN.

TAVALY

ÚJBUDAPP!

Idén is jelentsd 
be a közterületi 
problémákat  
néhány mozdulattal!

TÖLTSD LE AZ ÚJBUDA  
APPLIKÁCIÓT MÁR MA!


